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Издавач: Општина Центар-Скопје, Главен и одговорен уредник
ГОРАН МИЦЕВСКИ ул. „Михаил Цоков“ б.б.-Скопје,

тел. 3 203-667 и 3 203-613 орган на Општина Центар-Скопје, Тираж 70 примероци
 1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                        стр. 1
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
             Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за именување членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/3                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 2
Врз основа на член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), член 17 став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 04/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/2010; 6/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15 и 39/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 3-та седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

за именување членови на Управниот одбор

 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта

 „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

1. Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта     „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје се состои од 5 члена.

2.  За членови на Управниот одбор се именуваат:
        -  Дарко Атанасовски

        -  Давид Данаилов

        -  Никола Симоновски

        -  Марко Георгиевски 

        -  Богослав Лескаровски

3. Мандатот на членовите на Управниот одбор трае четири години.

4. Решението да се достави до именуваните, Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и до Градоначалникот.

5. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/2                                    Совет на Општина Центар-Скопје 

30.11.2017 година                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
С к о п ј е                                              Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 3
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување членови на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за именување членови на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/5                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 4
Врз основа на член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), член 26 став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 04/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/2010; 6/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15 и 39/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 3-та седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе  

Р Е Ш Е Н И Е

за именување членови на Надзорниот одбор

 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта

 „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

2. Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта    

   „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје се состои од 5 члена.

2. За членови на Надзорниот одбор се именуваат:
        - Весна Милосавлевска

        - Мира Јаковчевска

        - Снежана Цабевска

        - Славе Узуновски

        - Гоце Георгиевски

3. Мандатот на членовите на Надзорниот одбор трае четири години.

4. Решението да се достави до именуваните, Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и до Градоначалникот.

5. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/4                                     Совет на Општина Центар-Скопје 

30.11.2017 година                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
С к о п ј е                                               Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 5
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката по Годишниот извештај

за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

на Општина Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје

за период 2016/2017 година

Се објавува Одлуката по Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје              „13 Ноември“-Скопје за период 2016/2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/7                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 6
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

О Д Л У К А

по Годишниот извештај

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје

за период 2016/2017 година
1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје за период 2016/2017 година.

2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје.                                                                                                                                     

3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/6                                       Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 7
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката по Годишната програма

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје

за период 2017/2018 година
Се објавува Одлуката по Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје за период 2017/2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/9                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 8
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

О Д Л У К А

по Годишната програма

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје

за период 2017/2018 година
1. Не се усвојува Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје за период 2017/2018 година.

2.   Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје.                                                                                                                                     

3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/8                                       Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                  Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 9
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
            Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката по Годишниот извештај

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје

за период 2016/2017 година
Се објавува Одлуката по Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје за период 2016/2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/11                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                        стр. 10
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

О Д Л У К А

по Годишниот извештај

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје

за период 2016/2017 година
1. Не се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје за период 2016/2017 година.

2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје.                                                                                                                                     

3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/10                                      Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                        стр. 11
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката по Годишната програма

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје

за период 2017/2018 година
Се објавува Одлуката по Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје за период 2017/2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/13                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                        стр. 12
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

О Д Л У К А

по Годишната програма

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје

за период 2017/2018 година
1.  Не се усвојува Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје за период 2017/2018 година.

2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје.                                                                                                                                     

3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/12                                      Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                  Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                        стр. 13
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката по Годишниот извештај

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје

за период 2016/2017 година
Се објавува Одлуката по Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје за период 2017/2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/15                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                        стр. 14
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

О Д Л У К А

по Годишниот извештај

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје

за период 2016/2017 година
1. Не се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за период 2016/2017 година.

2.   Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје.                                                                                                                                     

3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/14                                      Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                 Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 15
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката по Годишната програма

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје

за период 2017/2018 година
Се објавува Одлуката по Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје за период 2017/2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/17                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 16
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

О Д Л У К А

по Годишната програма

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка

 на Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје

за период 2017/2018 година
1. Не се усвојува Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за период 2017/2018 година.

2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје.                                                                                                                                     

3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/16                                      Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                 Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 17
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
        Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот по годишните извештаи 

за 2016/2017 и по годишните програми за работа 

за 2017/2018 на детските градинки на 

територија на Општина Центар-Скопје
Се објавува Заклучокот по Годишните извештаи за 2016/2017 и по годишните програми за работа за 2017/2018 на детските градинки на територија на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/19                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                 Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 18
Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, расправаше по годишните извештаи за 2016/2017 година и по годишните програми за работа за 2017/2018 година на детските градинки на територијата на Општина Центар-Скопје и донесе 


З А К Л У Ч О К

по годишните извештаи за 2016/2017 година и по годишните 

програми за работа за 2017/2018 година на детските градинки на територијата на Општина Центар-Скопје
1. Се задолжуваат Градоначалникот и стручните служби на Општина Центар-Скопје да ја утврдат состојбата во трите јавни установи за деца детски градинки на територијата на Општина Центар-Скопје и, ако се утврдат неправилности, да се преземат мерки во разумен рок во согласност законските надлежности.

2. Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до трите јавни установи за деца детски градинки на територијата на Општина Центар-Скопје.  

3. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.    
Бр. 08-4820/18                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                        стр. 19
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
         Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за избор на член во Одборот за соработка и доверба со јавност на Правниот факултет „Јустинијан Први“-Скопје во состав на Универзитетот

„Св. Кирил и Методиј“-Скопје

Се објавува Одлуката за избор на член во Одборот за соработка и довербасо јавност на Правниот факултет „Јустинијан Први“-Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/21                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 20
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на  30.11.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за избор на член во Одборот за соработка и доверба

со јавност на Правниот факултет „Јустинијан Први“-Скопје

во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“-Скопје

Член 1

За член на Одборот за соработка и доверба со јавност на Правниот факултет „Јустинијан Први“-Скопје, во состав на Универзитетот          „Св. Кирил и Методиј“-Скопје, се избира:

    - Оливер Тоновски, член на Советот на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Правниот факултет „Јустинијан Први“-Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“-Скопје.

Член 3

Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/20                                   Совет на Општина Центар-Скопје    

30.11.2017 година                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ         

Скопје                                                   Јана Белчева Андреевска с.р. 

1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                        стр. 21
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
             Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување претставници на

Општина Центар-Скопје во Управниот одбор на

Јавната установа за деца Детска градинка

„Кочо Рацин“-Скопје

Се објавува Решението за именување претставници на Општина Центар-Скопје во Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска градинка
„Кочо Рацин“-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/23                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 22
Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15 и 27/16) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе 
Р Е Ш Е Н И Е

за именување претставници на 
Општина Центар-Скопје во Управниот одбор на 
Јавната установа за деца Детска градинка

 „Кочо Рацин“-Скопје

1. За претставници на Општина Центар-Скопје во Управниот одбор на    Јавната установа за деца Детска градинка „Кочо Рацин“-Скопје се именуваат:

-  Орхидеја Бондикова,
-  Перо Блажевски.

2.  Членовите на Управниот одбор се именуваат за период од четири (4)   години.

3.  Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за деца Детска градинка „Кочо Рацин“-Скопје.
4. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/22                                    Совет на Општина Центар-Скопје 

30.11.2017 година                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
С к о п ј е                                              Јана Белчева Андреевска с.р.  

1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 23
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
     Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување на претставници
на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје

Се објавува Решението за именување претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското основно училиште           „Кочо Рацин“-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/25                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 24
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/2010; 116/2010; 156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012; 24/2013; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16; 67/17) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06) и 12/15 Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Кочо Рацин“ -Скопје
I. За претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во  

   Општинското основно училиште „Кочо Рацин“- Скопје се именуваат:


1. Емилија Трајановска Чешмеџиска


2. Маријонка Лукиќ Владимировска

 II.  Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3 години.

  III.  Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен   

    гласник на Општина Центар-Скопје„

Бр. 08-4820/24                                  Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                              Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 25
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
         Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на 

Одлуката за донесување Правилник за систематизација

 на работните места во ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за донесување Правилник за систематизација на работните места во ЈУДГ ОЦ                 „13 Ноември“-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/27                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 26
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15 и 27/16), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе 

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за донесување 

Правилник за систематизација на работните места во 

ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје

Член 1
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за донесување Правилник за систематизација на работните места во ЈУДГ ОЦ                 „13 Ноември“-Скопје, бр. 02-544 од 18.6.2015 година, донесена од Управниот одбор на ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје.

Член 2
Одлуката да се достави до ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/26                                      Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                  Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 27
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на

Одлуката за донесување Правилник за внатрешна

организација на работните места

во ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за донесување Правилник за внатрешна организација на работните места во ЈУДГ ОЦ     „13 Ноември“-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/29                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 28
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013; 12/2014; 44/2014; 144/2014; 10/2015; 25/2015; 150/2015; 192/2015 и 27/2016), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе 

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за донесување 

Правилник за внатрешна организација на работните места 

во ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје

Член 1
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за донесување Правилник за внатрешна организација на работните места во ЈУДГ ОЦ     „13 Ноември“-Скопје, бр. 02-542 од 18.6.2015 година, донесена од Управниот одбор на ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје.

Член 2
Одлуката да се достави до ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/28                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                  Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 29
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
            Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување командант на 

Штабот за заштита и спасување на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за именување командант на Штабот за заштита и спасување на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/31                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 30
Врз основа на член 15 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), член 5 и 6  од Одлуката за начинот на формирање на силите за заштита и спасување во Општина Центар-Скопје бр. 07-113/2 од 30.1.2007 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/07) и член 2 од Одлуката за формирање Штаб за заштита и спасување на Општина Центар-Скопје бр. 07-360/2 од 22.2.2007 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 2/07), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување командант на Штабот за заштита

и спасување на Општина Центар-Скопје

1. За командант на Штабот за заштита и спасување на Општина Центар-Скопје се именува Петар Милетиќ, член на Советот на Општина Центар-Скопје.

2. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Служен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 08-4820/30                                   Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 31
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување началник и помошници на началникот на Штабот за заштита и

 спасување на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за именување началник и помошници на началникот на Штабот за заштита и спасување на Општина Центар-Скопје, 

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/33                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 32
Врз основа на член 15 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), член 5 и 6  од Одлуката за начинот на формирање на силите за заштита и спасување во Општина Центар-Скопје бр. 07-113/2 од 30.1.2007 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/07) и член 2 од Одлуката за формирање Штаб за заштита и спасување на Општина Центар-Скопје бр. 07-360/2 од 22.2.2007 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 2/07), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување началник и помошници на началникот на

 Штабот за заштита и спасување на Општина Центар-Скопје

1. За началник на Штабот за заштита и спасување на Општина Центар-Скопје се именува Дарко Гиговски, член на Советот на Општина Центар-Скопје.

2. За помошници на началникот се именуваат:
- за оперативни работи 

2.1. Горан Мицевски, вработен во општинската администрација,

- за хуманитарни мерки за заштита и спасување 

2.2. д-р Лиљана Тикваровска, од општинската организација на         Црвен крст - Центар,

2.3.  Весна Николовска, вработена во општинската администрација,

- за технички мерки за заштита и спасување

          2.4. Јовица Ацковски, вработен во општинската администрација

          2.5. Дамјан Момировски, вработен во општинската администрација

3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен         гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-4820/32                                    Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                               Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 33
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
            Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување 

на Програмата урбано планирање Ф на 

Општина Центар-Скопје за 2017 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/35                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 34
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф
на Општина Центар-Скопје за 2017 година

ВОВЕД

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  „Ф“ се состои од следниве потпрограми:

I. Ф1 - 
ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II. Ф2 - 
ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОTO ЗЕМЈИШТЕ 

   

(тековно-оперативни трошоци)
III. ФА -
ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОTO ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)

1. ФА0 - УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОTO ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

2. ФАА - РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРА – РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛИТЕТИ: МАЏИР МААЛО, ДОЛНО ВОДНО И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ

3. ФАБ - РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦАТА „АМИНТА ТРЕТИ“

4. ФАЦ - ДЕЛУМНА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛИТЕТОТ ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА – АДВОКАТСКА УЛИЦА И НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ

5. ФАД - ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА, КОЛОВОЗ И ТРОТОАРИ НА УЛ. „НОВОПРОЕКТИРАНА 2“ 
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ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  Ф

ПО СИТЕ ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ:
ПРИХОДИ:
	Основна ставка
	Пот ставка
	Видови приходи
	Износ во денари
	Износ во денари

	
	
	
	Планирано


	Предложено со репрограмирање

	
	
	Вкупни приходи
	
	

	
	717137
	Надоместок за уредување на градежното земјиште
	368.250.000,00
	249.800.000,00

	
	733144
	Надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградените објекти
	25.000.000,00
	25.000.000,00

	
	742119
	Други општи и тековни донации
	153.000.000,00
	0,00


Овие вкупни приходи се распределуваат во потпрограмите Ф1, Ф2 и ФА
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ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА Ф1 

ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

 ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА 
Измената и дополнувањето на Потпрограмата содржи: 

I.     
Извори за финансирање 
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање 
III. 
Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV.      Динамика за извршување 

V.        Преодни и завршни одредби 
I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Потпрограмата за урбанистичко планирање за 2017 година се финансира од Буџетот на Општината за 2017 година.

II.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
Расходи за реализација, според намената за урбанистичко планирање, се:
	основна ставка
	пот ставка
	Видови расходи

	БУЏЕТ
	РЕБАЛАНС

	
	Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

	
	

	
	Вкупни расходи
	15.230.000,00
	10.530.000,00

	425
	 Договорни услуги
	11.700.000,00
	  7.200.000,00

	 
	425640
	 Изработка на ДУП
	 11.000.000,00
	  6.500.000,00

	 
	 
	Планови што се пренесени од Програмата за 2016 година
	ха
	заб

Забелешки
	

	 
	 
	1.
	ДУП Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2
	46,5
	по Договор бр. 08-171/6 од 10.1.2013: 740.745,00

исплатени 60%: 444.447,00
	По Договор 40%: 296.298,00

	 
	 
	2.
	ДУП Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан
	9,3

	по Договор бр. 08-170/6 од 10.1.2013: 188.752,00

исплатени 60%: 113.252,00
	По Договор 40%: 75.500,00

	
	
	3.
	ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар Маало 2
	44,2
	по Договор бр. 08-173/6 од 10.1.2013: 684.496,00

исплатени 60%: 410.697,00
	По Договор 40%: 273.799,00

	
	
	4.
	ДУП Градска четврт З 11 - локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2
	63,2
	по Договор бр. 08-197/6 од 10.1.2013: 969.488,00

исплатени 60%: 581.693,00
	По Договор 40%: 387.795,00
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	5.
	ДУП Градска четврт И 02 - Ново Маало 1
	10,3
	Приватна иницијатива
	/

	
	
	6.
	ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1
	4,5
	по Договор бр. 08-170/6 од 10.1.2013: 88.502,00

исплатени 60%: 53.101,00
	По Договор 40%: 35.401,00

	
	
	7.
	ДУП Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и Геолошки завод
	43,5
	Приватна иницијатива
	/

	
	
	8.
	ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	15,5
	по Договор бр. 08-166/6 од 10.1.2013: 259.608,00
	

	
	
	9.
	ДУП Градска четврт Ц 04 - Дом на градежници
	6,4
	Приватна иницијатива
	/

	
	
	10.
	ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 - Барутана
	6,9
	. по Договор бр. 08-179/6 од 10.1.2013: 147.492,00
	

	 
	 
	11.
	ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од локалитет

Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2
	50,2
	по Договор бр. 08-177/6 од 10.1.2013: 837.005

исплатени 60%: 502.202,00000495,58 
	 По Договор 40%: 334.803,00

	 
	 
	12.
	ДУП Градска четврт Ц 05 - локалитет Голем ринг-јужен дел
	19,7
	по Договор бр. 08-174/6 од 10.1.2013: 353.967,00
	

	 
	 
	13.
	ДУП Градска четврт И 05 - Маџир Маало 2
	12,1
	Приватна иницијатива
	/

	 
	 
	14.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03 - Стара чаршија (Општина Центар-Скопје и Општина Чаир)
	20,8
	Финансиран од Општина Чаир
	/

	
	
	15.
	ДУП Градска четврт ЦС 14 - Кале и СРЦ Кале
	26,2
	по Договор бр. 09-3681/11 од 24.7.2015: 772.900,00
	

	
	
	16.
	ДУП Градска четврт ЦС 04 - Пресвета Богородица
	9,6
	по Договор бр. 09-3678/11 од 24.7.2015: 339.840,00
	

	
	
	17.
	ДУП Градска четврт И 06 - Пролет


	12,1
	по Договор бр. 09-3679/11 од 24.7.2015: 428.340,00

исплатени 60%: 257.004,00
	По Договор 40%: 171.336,00

	
	
	18.
	Измена и дополнување на блок 1 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	1,8
	Приватна иницијатива
	/

	 
	 
	19.
	ДУП Градска четврт ЦС 01 - Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2
	42,4
	по Договор бр. 09-1915/12 од 27.5.2015: 438.606,00
	/

	 
	 
	20.
	ДУП Градска четврт И 07 - Тутунски комбинат (Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	6,7
	по Договор бр. 09-1914/12 од 27.5.2015: 70.800,00
	/

	 
	 
	21.
	ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2
	8,9
	по Договор бр. 09-1917/12 од 27.5.2015: 137.647,00
	/

	
	
	22.
	Измена и дополнување на блок 24 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	7,7
	Приватна иницијатива
	/

	
	
	23.
	ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз
	7,8
	по Договор бр. 09-6262/12 од 16.12.2015: 142.485,00
	

	
	
	24.
	ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1
	17,5
	по Договор бр. 09-6263/12 од 16.12.2015: 240.012,00
	


1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 38
	
	
	25.
	ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2
	6,6
	по Договор бр. 09-6261/12 од 16.12.2015: 141.600,00
	

	
	
	26.
	Измена и дополнување на блок 33 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	1,8
	по Договор бр. 09-827/10 од 23.3.2016: 177.000,00
	

	
	
	27.
	Измена и дополнување на блок 10 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	7,7
	по Договор бр. 09-4524/12 од 18.10.2016: 307.980,00
	

	
	
	28.
	Измена и дополнување на блок 11 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	5.37
	Приватна иницијатива


	/

	
	
	29.
	Измена и дополнување на блок 9 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	2.75
	Приватна иницијатива


	/

	
	
	30.
	Измена и дополнување на блок 15 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	
	Приватна иницијатива


	/

	
	
	31.
	ДУП Градска четврт И 09 - Нова железничка станица, Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје
	8,6
	по Договор бр. 09-4523/12 од 18.10.2016: 304.440,00


	

	
	
	32.
	ДУП Градска четврт Ц 03 - Соборен храм
	6,3
	по Договор бр. 09-4525/12 од 18.10.2016: 223.020,00
	

	 
	 
	Планови за кои нема започнати постапки  за изработување и донесување

Планирани средства
	

	
	
	33.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01 - Дуќанџик  (Општина Центар-Скопје и Општина Чаир)
	12,6
	
	

	
	
	34.
	ДУП Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица
	14,4
	
	

	 
	 
	35.
	ДУП Градска четврт И 08 - Транспортен центар 1 (Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје)
	1,2
	
	

	 
	 
	36.
	ДУП Градска четврт И 12 блок 01 - амбуланта „Пролет“ (Општина Аеродром, Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	1,82
	
	

	 
	 
	37.
	ДУП Градска четврт И 01 - Маџир Маало 1
	7,3
	
	

	 
	 
	38.
	ДУП Градска четврт Ц 02 - Влада на РМ
	5,7
	
	

	 
	 
	39.
	ДУП Градска четврт Ц 07 - Градска болница
	6,6
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	40.
	ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1
	37,4
	
	

	
	
	41.
	ДУП Градска четврт ЦС 03 - Мал Ринг 2
	17,2
	
	

	 
	  

               средства
 
	Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежноста на СекторотПланирани
	

	 
	 
	42.
	Заштитно-конзерваторски основи
	1.000.000,00
	500.000,00  

	
	
	
	ДУП ЦС 14
	По Договор бр. 09-3146/4 од 25.11.2016: 300.000,00

Исплатени 20%: 60.000,00
	Остануваат 80%: 240.000,00

	
	
	
	ДУП ЦС 05
	По Договор бр. 09-1113/1 од 01.3.2017: 200.000,00

Исплатени 20%: 40.000,00
	Остануваат 80%: 160.000,00 

	
	
	
	ДУП Ц 03
	По Договор бр. 09-2006/6 од 21.9.2017: 120.000,00
	

	
	425920
	43.
	Услуги за копирање, печатење и издавање

 
	100.000,00
	100.000,00

	
	425970
	44.
	Консултантски услуги

 
	600.000,00
	600.000,00

	426
	 
	Други тековни расходи
	530.000,00
	330.000,00  

	
	426120
	45.
	Членарини во домашни организации (овластувања за изработка на урбанистички планови)
	   30.000,00
	                 30.000,00

	
	426410
	46.
	Објавување огласи  
	      500.000,00

	
              300.000,00   

	485
	
	Вложувања и нефинансиски средства
	3.000.000,00
	3.000.000,00

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	
	

	
	
	47.
	ГИС
	   2.000.000,00

	2.000.000,00


	
	
	Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП пренесена од 2016 г.
	

	
	
	48.
	Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП
	1.000.000,00
	1.000.000,00


Во текот на реализацијата на Потпрограмата, по потреба, може да се врши прераспоредување на средствата од една во друга позиција и за тоа одлучува Советот на Општина Центар-Скопје.

III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
Општина Центар-Скопје го финансира урбанистичкото планирање од средствата што се предвидени со Буџетот на Општината за 2017 година. 
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IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршување на Измената и дополнувањето на Потпрограмата во најголема мера е условена од обемноста и сложеноста на постапката за изработување и за донесување на урбанистичките планови и урбанистичко-планската документација во согласност со правната регулатива (Закон за просторно и урбанистичко планирање - „Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14; Закон за просторно и урбанистичко планирање -  „Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16; и Закон за јавни набавки -  „Службен весник на РМ“ бр. 136/07, 130/08, 97/10, 53/11, 185/11, 15/13, 148/13, 160/13, 28/14, 43/14, 130/14, 180/14, 78/15, 192/15, 27/16), но во помала мера и од актуелните технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на Измената и дополнувањето на Потпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Одделението за урбанистичко планирање. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

на Измената и дополнувањето на Потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање за 2017 година

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр.64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15; 167/17) Секторот за урбанизам, односно Одделението за урбанистичко планирање изработи Измена и дополнување на Потпрограмата Ф1 за 2017 година во согласност со своите надлежности.

Изработувањето и донесувањето на детални урбанистички планови и урбанистичко-планска документација е континуиран процес од јавен интерес и од особено значење за централниот дел на градот Скопје. Во оваа смисла, а поради сложената и обемна постапка, оправдано е Општина Центар-Скопје, во динамиката за урбанистичко планирање, да има отворени можности за изработување и за донесување на детални урбанистички планови базирани врз континуирано следење на степенот на спроведување, современите барања и примената на изменувањата во законската регулатива. 
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Во согласност со член 17 став 7 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14) и член 20 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. бр.199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16) изработката на детални урбанистички планови може да ја финансираат и заинтересирани правни и физички лица чии програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за Општина Центар-Скопје.

Дел од деталните урбанистички планови од оваа Потпрограма што се пренесени од 2016 година (од реден број 1 до реден број 14 во табелата) се изработуваат и се донесуваат во редовна постапка, со утврдување на нацрт-план и донесување на предлог-план во согласност со член 22 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14), односно во редовна постапка (од реден број 15 до реден број 32 во табелата) само со донесување на предлог-план врз основа на член 29 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16). 

Во согласност со Законот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти единиците на локалната самоуправа се должни дел од средствата од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти да ги користат наменски - за донесување на детални урбанистички планови каде што тие се наоѓаат. 

Измената и дополнувањето на Потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје ги опфаќа програмските активности што се планирани во:

ставка 425   Урбанистичко планирање:

        -  Изработка на детални урбанистички планови

        -  Заштитно-конзерваторски основи    

        -  Услуги за копирање, печатење и издавање

        -  Консултантски услуги

ставка 426   Други тековни расходи: 

                  -  Објавување огласи

                  -  Овластувања за изработка на урбанистички планови

ставка 485   Капитални расходи:

        -  Компјутерски софтвер - надградба и одржување на ГИС

  -  Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП
Во Плановите што се пренесени од Програмата за 2016 година се прикажани 32 детални урбанистички планови што се започнати и кои се во различни фази од постапката за изработување и донесување. Од овие планови Општина Чаир ќе ги финансира изработувањето и донесувањето на ДУП Градска 
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четврт ЦС 02 блок 03 - Стара чаршија (Општина Центар и Општина Чаир), а постапките за девет (9) ДУП за градските четврти И 02, Ј 21, Ц 04, И 05, блок 1 Ј 07, блок 24 Ј 07, блок 11 Ј 07, блок 9 Ј 07 и блок 15 Ј 07 се приватни иницијативи од физички лица. 

Во Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежноста на Секторот се наброени заштитно-конзерваторски основи, како и консултантски услуги од надворешни членови (стручни лица од областа на урбанистичкото планирање) во Комисијата формирана од Градоначалникот што одобрува плански програми и дава мислења по деталните урбанистички планови, но и за надворешниот член на Стручната комисија формирана од Градоначалник што изработува извештај по јавна анкета и јавна презентација.

Во Други тековни расходи е прикажано објавувањето на соопштенија за јавни анкети и презентации како дел од постапката за изработување и донесување на детални урбанистички планови во согласност со член 24 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14), односно објавувањето на соопштенија за јавни анкети и презентации како дел од постапката за донесување на детални урбанистички планови и архитектонско- урбанистички проекти во согласност со член 35 и член 51 став 10 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16). 
Во Капиталните расходи – Компјутерски софтвер предвидени се надградба и одржување на ГИС-софтверот за издавање изводи од ДУП, како и интернет-платформа за поддршка при презентацијата на деталните урбанистички планови на територијата на Општина Центар-Скопје. Интернет-платформата е алатка што има цел интерактивно и визуелно да ги интерпретира урбанистичките планови на начин што е разбирлив за граѓаните. Модусот како ќе се презентираат плановите претставува комплексна мрежа од информации складирани на статички медиум-цртеж што е неопходен за комуницирање на експертско ниво, но не е приспособен за комуникација со граѓаните. Овој проект програмски ги расчленува слоевите на податоци што ги содржи планот и ги претставува на нов визуелно разбирлив и тридимензионален јазик. Така се прави хронолошка анализа на процесите за урбанистички развој на Општината по различни урбани слоеви: згради, зеленило, инфраструктура, паркирање, детски игралишта, урбана опрема, улично осветлување и сл.
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ПОТПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ПРОГРАМАТА  
(Ф2) 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА 
Потпрограмата Ф2 содржи: 

I. 
Извори за финансирање на Потпрограмата
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежното земјиште 
III. 
Динамика за извршување на Програмата 
IV. 
Преодни и завршни одредби 
I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА 

Потпрограмата за уредување на градежното земјиште за 2017 година се финансира од Буџетот на Општината за 2017 година.
II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Расходите за реализација, според намената и по поединечни видови елементи за уредување на градежното земјиште на Општина Центар-Скопје, се:
	Основна ставка
	Пот ставка
	Видови приходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	 
	
	 
	
	

	 
	Ф2.  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
	
	

	 
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	37.670.000.00
	18.670.000.00

	425
	
	Други договорни услуги
	20.470.000,00
	8.470.000,00

	
	425920
	Услуги за копирање, печатење и за издавање на записници на карбонизирана хартија
	120.000,00
	120.000,00

	
	425940
	Уривање на објект
	20.000.000,00
	8.000.000,00

	
	425970
	Консултантски услуги
	350.000,00
	350.000,00
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	426
	
	Други тековни расходи
	17.200.000,00
	10.200.000,00

	
	   426410
	Објавување огласи
	200.000,00
	200.000,00

	
	   426990
	Во функција на реализацијата на Програмата ФА: Расчистување диви депонии, отстранување хаварисани возила, користење пајак- служба за дислоцирање на паркирани возила. 
Машинско чистење и миење на улиците.
	17.000.000,00
	10.000.000,00


III. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Динамиката на извршување на Програмата ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за инспекциски работи. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Секторот за инспекциски работи - Општински инспекторат врши инспекциски надзор на работите од подрачјата за кои е формиран, а според Законот за инспекциски надзор и посебните материјални закони што поединечно ги уредуваат надлежностите во следниве подрачја: 
1. Градежништво и урбанизам

Инспекцискиот надзор во надлежноста на градежно-урбанистичката инспекција се врши по службена должност или по пријава и/или сознание од други државни и локални органи, организации, институции, правни и физички лица, како и од средствата за јавно информирање.
           Овластениот градежен инспектор е овластен да врши инспекциски надзор на градбите од втора категорија што ги вршат институциите, органите, правните и физичките лица, во секое време и на самото место, со и без претходна најава.
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  Ако не е поинаку уредено со закон, инспекторот го врши инспекцискиот надзор како:
          - редовен, контролен и вонреден инспекциски надзор,
              а притоа посебно внимание им се посветува на:
          *  контролата на документацијата
          *  увидот во градбата, како и на градежната парцела што е предмет на    

              увид
          *  проверката дали учесниците во градбата имаат овластувања и  

             лиценци       

              пропишани со закон
          *  издавањето наредба за: отстранување неправилности,
              отстранување оштетувања
          *  прекинувањето на градењето
          *  отстранувањето на градбата
          *  затворањето на градилиштето
          *  означувањето на градилиштето - градбата е опасна за опкружувањето
          *  други мерки со цел да се спречи градење што се изведува спротивно  

              на Законот за градење.


2. Комунални дејности, јавна чистота и заштита на животната средина

Во 2017 година Одделението за комунална инспекција, односно овластените комунални инспектори заедно со комуналните редари активно учествуваат во реализацијата на акции и на активности со цел подобрување на чистотата во Општината, подигнување на свеста на граѓаните и навремено и квалитетно извршување на работните задачи од надлежноста, а во интерес на граѓаните на Општината. Наедно извршува и инспекциски надзор на физички и на правни лица во однос на: 


           -  одржување и користење на јавни површини 

      - отстранување на противправно оставени и поставени предмети
      -  одржување на јавна чистота на јавните површини и на отворените    

         простори пред јавни објекти 
      -  чистење снег на јавни површини и отворени простори пред јавни објекти
      -  вршење инспекциски надзор по добиени писмени и усни претставки од   

         физички и од правни лица
      -  водење управни постапки
      -  поднесување барања за поведување прекршочни постапки.
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ПОТПРОГРАМА  ФА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

Потпрограмата ФА (ФА0, ФАА и ФАЦ) содржи:

I. Простор на уредување
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното   

земјиште 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште 
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежното земјиште 
V. Динамика на извршување на Програмата
VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште
VII. Висина на надоместокот и негова распределба
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба на инфраструктура 

IX. Образложение

X. Преодни и завршни одредби
I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ

Како простор што е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар-Скопје определено со ДУП, без населените места.
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II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА   

     ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Под обем на работи за подготвување и за расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира: 

· оформување на геодетска документација; 

· извршување на основни геомеханички испитувања; 

· решавање на имотно-правните односи; 

· расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт). 

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со Правилникот за степенот за уредување на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со инфраструктура што е од значење за Општина Центар-Скопје во согласност со ДУП, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка:

· изградба на јавен пат и други површини во согласност со ДУП; 

· изградба на атмосферска и канализациона мрежа; 

· изградба на топловодна мрежа/приклучоци;

· изградба на јавно осветлување; 

· изградба на јавно зеленило. 

б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 

· изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта; 

· изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта; 

· изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта. 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови и материјални средства.
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА     

     ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

	Основна ставка
	Пот ставка
	Оддел
	ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	
	

	ФА
	  
	
	КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
	493.350.000,00
	245.600.000,00

	ФА0
	
	
	УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	257.350.000,00
	233.600.000,00

	
	482
	
	УЛИЦИ И ПАТИШТА
	247.350.000,00
	232.600.000,00

	
	482110
	
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на улици и патишта
	12.000.000,00
	8.000.000,00

	
	Изработка на проекти, вклучувајќи дизајн на улици и патишта и изработка на проекти од комунална инфраструктура што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	1
	Проекти за водоводна мрежа
	
	

	
	
	-
	проекти за водоводна мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	ревизија на проекти за водоводна мрежа 
	
	

	
	
	-
	проекти за приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
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	· ул. „Васил Ѓоргов“ (од ул. „Козара“ до ул. „Водњанска“) - стар договор

· ул. „Коста Шахов“ - стар договор

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· спој на ул. „Ацо Караманов“ со ул. „Партение Зографски“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· реконструкција на водоводна мрежа во ООУ „11 Октомври“

· крак на ул. „Ацо Караманов“

· ул. „Бигла“

· улици на локалитетот Крњево

· улици на локалитетот Дуќанџик

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
	
	

	
	
	-
	хидранска мрежа и системи за полевање
	
	

	
	
	-
	проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	2
	Проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	ревизија на проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	проекти за приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· крак на ул. „Славејко Арсов“ по исклучување со ул. „Тасино чешмиче“

·  дел од ул. „Загрепска“ под градинката „Кочо Рацин“

· крак на ул. „Дебарца“ зад Буњаковец

· ул. „Славејко Арсов“ L=100m

· ул. „Славејко Арсов“ L=300m

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· реконструкција на фекалната мрежа во ООУ „11 Октомври“

· ул. „Васил Левски“

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Антон Панов“

· ул. „Бигла“

· улици на локалитетот Крњево

· улици на локалитетот Дуќанџик

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
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	-
	проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	3
	Проекти за атмосферска канализација
	
	

	
	
	-
	проекти за атмосферска мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	ревизија на проекти за атмосферска мрежа
	
	

	
	
	-
	проекти за приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· ул. „Борка Талевски“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 околу објектот

· бул. „Партизански одреди“

· ул. „Славејко Арсов“ - површински води

· над ул. „Св. Јован“ во Капиштец - површински води

· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Антон Панов“
· дел од ул. „Загрепска“
· улици на локалитетот Крњево
· улици на локалитетот Дуќанџик
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
	
	

	
	
	-
	проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	4
	Проекти за нисконапонска електрична мрежа
	
	

	
	
	-
	проекти за нисконапонска електрична мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	ревизија на проектите за нисконапонска електрична мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	проекти и ревизија на проектите за улично осветлување 
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	· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Роса Плавева“

· ул. „Коле Неделковски“ - крак од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинденска“

· ул. „Кукушка“ - крак од „Димитрие Туцовиќ“ до ул. „Ј.Х.Џинот“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Велешка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Аминта Трети“ (од бул. „Партизански одреди“ до бул. „М.Т Гологанов“)

· Паркинг кај Билна аптека

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· ул. „8 Март“

· ул. „Славејко Арсов“

· ул. „Мирослав Крлежа“

· улици на локалитетот Дуќанџик
	
	

	
	
	-
	проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	5
	Проекти за коловоз
	
	

	
	
	-
	проекти за коловоз по локации
	
	

	
	
	-
	ревизија на проектите за коловоз
	
	

	
	
	
	· ул. „Коста Шахов“

· ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ (Грчки конзулат)

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Рилски конгрес“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· ул. „Аминта Трети” од бул. „Теодосиј Гологанов“ до бул. „Партизански одреди“

· ул. „Јоаким Крчовски“ 

· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Антон Панов“

· крак на ул. „Славејко Арсов“

· ул. „Димитар Беровски“

· крак на ул. „Ѓорѓи Скрижевски“

· ул. „Салвадор Аљенде“ (накај ФК „Славија“)

· ул. „9 Мај“

· ул. „Ј. Х. Џинот“

· ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“

· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитетот Мало Курило

· дел од ул. „Загрепска“

· ул. „Ристо Шишков“

· крак на ул. „11 Октомври“

· ул. „Бигла“

· ул. „Мирослав Крлежа“

· основни проекти за реконструкција на коловозот на улиците на локалитетот Крњево

· улици на локалитетот Дуќанџик

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
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	-
	проекти за приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	6
	Проекти за тротоари, за пешачки и велосипедски патеки и за партерно уредување
	
	

	
	
	-
	проекти за тротоари, за пешачки и за велосипедски патеки
	
	

	
	
	-
	ревизија на проекти за тротоари, за пешачки и за велосипедски патеки
	
	

	
	
	
	· партерно уредување на спортската сала во ООУ „Гоце Делчев“

· ул. „Ленинова“ бул. „Партизански одреди“ до  бул. „М.Х.Јасмин“ 

· ул. „Бигла“

· ул. „Мирослав Крлежа“

· партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајниците на јавните површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“

· партерно решение (хортикултурно решение, спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајниците на јавните површини) ул. „Салвадор Аљенде“

· ревизија на основниот проект за партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајниците на јавните површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“

· партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Петар Поп Арсов“
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	· партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Пиринска“ и ул. „Чедомир Миндеровиќ“ 

· партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Илинден“ со ул. „Коле Неделковски“, ул. „8 Март“ и ул. „Коста Веселинов“

· основен проект за хортикултурно уредување на аголот на ул. „Радњанска“ и ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало

· ревизија на основниот проект за хортикултурно уредување на аголот на ул. „Радњанска“ и ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало

· основен проект за хортикултурно уредување на Градски ѕид - блок 9, со анекси и кули на бул. „Кочо Рацин“

· ревизија на основниот проект за хортикултурно уредување на Градски ѕид - блок 9, со анекси и кули на бул. „Кочо Рацин“

· основен проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид - Голем Ринг- Запад

· ревизија на основниот проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид - Голем Ринг-Запад

· основен проект за хортикултурно уредување на триаголникот од спојот на ул. „Капиштец“ и ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· ревизија на основниот проект за хортикултурно уредување на триаголникот од спојот на ул. „Капиштец“ и ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· основен проект за хортикултурно уредување на косина на ул. „Питу Гули“

        ревизија на основниот проект за партерно
        уредување (пијацети) на спојот на бул. 
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	· „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Петар Поп Арсов“

· ревизија на основниот проект за партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Илинден“ со ул. „Коле Неделковски“, ул. „8 Март“ и ул. „Коста Веселинов“

· основен проект за изградба на паркинг на аголот на ул. „Наум Наумовски Борче“ и ул. „Ристо Шишков“

· ул. „Мирослав Крлежа“ (пијацети)

· пристапна улица  со тротоари за ул. „М. Х. Јасмин“

· реконструкција на тротоари на дел од ул. „Радњанска“

· основен проект за тротоари на ул. „Славејко Арсов“ со краци

· проект за партерно решение на паркинг и пасаж на бул. „11 Октомври“

· проект за партерно решение кај зградите зад Билна аптека

· основен проект за изградба на детско игралиште во ЈДУ „Кочо Рацин“ - матичен објект

· основен проект за изградба на детско игралиште на ул. „Славејко Арсов“

· основен проект за изградба на теретана на отворено во Паркот на франкофонијата

· основен проект за потпорен ѕид на ул. „Христо Чернопеев“

· основен проект за потпорни ѕидови на локалитетот Водно

· основен проект за партерно уредување на ООУ „Кочо Рацин“

· основен проект за партерно уредување на ООУ „11 Октомври“

· основен проект за партерно уредување пред Трговскиот центар „Буњаковец“

· основен проект за партерно уредување и реконструкција на ул. „Максим Горки“ од бул. „Даме Груев” до Плоштад „Македонија“ улици на локалитетот Дуќанџик
	
	

	
	
	7
	Сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
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	-
	проекти за сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	
	

	
	
	-
	ревизија на сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	
	

	
	
	
	· основен сообраќаен проект за динамички и стационарен сообраќај – паркирање на уличната мрежа во урбаната четврт Капиштец и урбаната четврт Буњаковец 1 и 2 и урбаната четврт Парк

· основен сообраќаен проект за изменување на режимот на сообраќај за време на изведбата на фискултурната сала во ООУ „Кирил и Методиј“

· основен проект за реконструкција на коловозот и времен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинден“

· основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ 

· основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „Димитрија Туцовиќ“

· основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „8. Ударна бригада“ 2 дел со краци

· основен сообраќаен проект за режим на сообраќај на ул. „Лермонтова“

· основен сообраќаен проект за режим на сообраќај на ул. „Аминта Трети“ од бул. „Партизански одреди“ до Клуб на пратеници

· основен сообраќаен проект за режим на сообраќај за ул. „Јоаким Крчовски“

· основен сообраќаен режим за времен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Ј.Х. Џинот“
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	· основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул. „Адолф Циборовски“

· основен сообраќаен режим за динамички и стационарен сообраќај -паркирање на улична мрежа во урбаната четврт Капиштец и урбаната четврт Буњаковец 1 и 2 и урбаната четврт Парк

· основен сообраќаен проект за изменување на режимот на сообраќај за време на изведба на фискултурната сала  во ООУ „Кирил и Методиј“ 0,15 hа

· ревизија за основниот сообраќаен проект за траен режим на сообраќај за ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ревизија за основниот проект за рехабилитација на ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинден“

· ревизија за основниот сообраќаен проект на ул. „Ленинова“ (од б

· ул. „Илинденска“ до ул. „Новопроектирана 6“)

· ревизија за основниот сообраќаен проект за постојан режим на сообраќај на ул. „Ленинова“ (од ул. „М.Т.Гологанов“ и до ул. „М.Т.Гологанов“ и до ул. „М.Х.Јасмин“)

· основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Васил Левски“ 


	
	

	
	
	
	· основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Востаничка“

· основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Домбас“

· основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Антон Панов“

· основен проект за времен режим на сообраќај на крак на ул. „Славејко Арсов“ 

· основен проект за времен режим на сообраќај на пристапна улица со тротоари на ул. „М. Х. Јасмин“

· основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· 
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	· основен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· основен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“ 

· основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“ 

· основен проект за траен режим на сообраќај на „Новопроектирана 7“ крак

· основен проект за траен режим на сообраќај на дел од ДУП Ј07 (Старо Водно)

· основен проект за траен режим на сообраќај на ДУП Капиштец - клинички блок основен проект за траен режим на сообраќај на дел од ул. „Мирослав Крлежа“, во близина на Амбасада на Р. Грција

	
	

	
	
	8
	Геодетски елаборати
	
	

	
	
	-
	Геодетски елаборати по локации
	
	

	
	
	
	· ул. „Димче Мирчев“ дел
· ул. „Донбас“
· ул. „Ленинова“ („Аминта Трети“)
· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Титовелешка“

· ул. „Рајко Жинзифов“ крак

· ул. „Железничка“ крак

· краци на ул. „Салвадор Аљенде“ 

· ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“

· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитетот Мало Курило и др.
	
	

	
	482120
	
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	86.000.000,00
	76.000.000,00

	
	Изградба на сервисни и на станбени улици што се финансираат

100% од Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	9
	Изградба на топлификациона мрежа
	
	

	
	
	-
	изградба на топлификациона мрежа по локации
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	-
	изградба на приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“

· пумпна станица локалитет - Панорама - Олимписко село

· ул. „Козара“ градинка „Кочо Рацин“ 
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	10
	Изградба на водоводна мрежа
	
	

	
	
	-
	изградба на водоводна мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	изградба на приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· ул. „Кукушка“ 

· ул. „Благоја Страчков“

· ул. „Новопроектирана улица 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Питу Гули“ втор дел и три краци

· ул. „Станбена улица 3“

· ул. „171“ 

· дел од ул. „Радњанска“ и ул. „Раде Кончар“

· ул. „Пиринска“ 

· ул. „8 Март“ 

· крак на ул. „Ацо Караманов“

· ул. „Караорман“ 

· ул. „Димитар Пандилов“

· ул. „Капиштец“

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· улици во локалитетот Крњево

· ул. „Бигла“

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
	
	

	
	
	-
	дислокација на мрежи
	
	

	
	
	-
	хидротехнички услови
	
	

	
	
	-
	приклучок на водоводна мрежа
	
	

	
	
	-
	хлорирање на водоводни мрежи
	
	

	
	
	-
	хидрантска мрежа и систем за полевање
	
	

	
	
	11
	Изградба на фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	изградба на фекална мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	изградба на приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
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	· пумпна станица ул. „Бр. 3“ и ул. „Бр. 6“ и ул. „Ленинова“ Парк Југ

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Ленинова“ нов крак меѓу ул. „М.Т.Гологанов“ и ул. „М.Х.Јасмин“

· ул. „Питу Гули“ втор дел и три краци

· ул. „Христо Чернопеев“ 

· ул. „Станбена улица 3“ 

· дел од ул. „Радњанска“ и ул. „Раде Кончар“

· ул. „Рајко Жинзифов“ паркинг бр. 1, паркинг бр. 2

· ул. „Васил Левски“

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· ул. „Антон Панов“

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“ 

· улици во локалитетот Крњево

· ул. „Бигла“

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
	
	

	
	
	-
	дислокација на мрежи
	
	

	
	
	12
	Изградба на атмосферска канализација
	
	

	
	
	-
	изградба на атмосферска  мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	изградба на приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· паркинг кај Билна аптека

· ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Партизански одреди“

· ул. „Благоја Страчков“ 

· ул. „Пристапна улица“ зад Билна аптека

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 околу објектот

· ул. „Радњанска“ од ул. „Костурски херои“ до ул. „Орце Николов“

· бул. „Партизански одреди“ 

· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“

· ул. „Адолф Циборовски“

· улици во локалитетот Крњево

· ул. „Бигла“

· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
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	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	13
	Изградба на улично осветлување
	
	

	
	
	-
	изградба на ел. мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	електричен приклучок
	
	

	
	
	
	· ул. „Кукушка“ - крак од ул. „Димитрије Туцовиќ“ до ул. „Ј.Х.Џинот“

· крак на ул. „Славејко Арсов“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Славејко Арсов“, „Новопроектирана 4“ + крак

· ул. „8 Март“
· ул. „Славејко Арсов“
· ул. „Мирослав Крлежа“
· ул. „Васил Ѓоргов“ 1
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	14
	Изградба на коловоз
	
	

	
	
	-
	Изведба на коловоз на улици по локации
	
	

	
	
	
	· ул. „Славејко Арсов“ - дел

· заобиколница околу Градскиот стадион

· ул. „Новопроектирана 1“ кај СВР

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Железничка“

· крак на ул. „Славејко Арсов“ 

· ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“

· крак на ул. „11 Октомври“

· ул. „Бигла“
	
	

	
	
	15
	Изградба на тротоари, на пешачки и велосипедски патеки и на архитектонски бариери
	
	

	
	
	-
	изведба на тротоари, на пешачки и велосипедски патеки, урбана опрема во нивна функција, архитектонски бариери и столпчиња на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	-
	поплочување, дрвореди и озеленување на локални површини за поставување урбана опрема на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	-
	изведба на пешачки патеки за лица со оштетен вид на територијата на Општина Центар-Скопје 
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	· заобиколница околу Градскиот стадион
· ул. „Ленинова“ нов крак меѓу бул. „М.Т.Гологанов“ и ул. „М.Х.Јасмин“ 

· изградба на потпорни ѕидови на ул. „Христо Чернопеев“
· партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Пиринска“
· партерно уредување (пијацета) на спојот на  бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Христо Смирненски“

· партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Чедомир Миндеровиќ“
· крак на ул. „Славејко Арсов“ (Олимписко село меѓу комплексот „Соравија“ и Британската амбасада) „Пелагонија“
· ул. „Мирослав Крлежа“ (пијацети)

· пристапна улица „М. Х. Јасмин“
· партерно уредување околу објектот бр.43 на бул. „Теодосиј Гологанов“ 

· партерно решение на паркинг и пасаж на бул. „11 Октомври“
· партерно уредување кај зградите зад Билна аптека
· партерно уредување на јавната површина од бул. „Димитрие Чуповски“ до бул. „Св. Кирил и Методиј“
· партерно уредување на јавната површина од ул. „Димче Мирчев“ до бул. „Мајка Тереза“
· партерно уредување на јавната површина - косина на ул. „Питу Гули“ 
· партерно уредување на јавната површина - триаголник на ул. „Ганчо Хаџипанзов“ и ул. „Капиштец“
· партерно уредување на јавната површина на бул. „11 Октомври“ до ул. „Македонија“
· изградба на патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“
· ул. „Дане Крапчев“
· партерно уредување на ООУ „11 Октомври“
· ул. „Бигла“
	
	

	
	
	-
	изградба на потпорни ѕидови 
	
	

	
	
	
	· изградба на потпорни ѕидови на локалитетт Водно
	
	

	
	482130
	
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	117.500.00,00
	108.500.000,00

	
	
	16
	Реконструкција на водоводна мрежа
	
	


1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 62
	
	
	
	· ул. „Васил Ѓоргов“ (од ул. „Козара“ до ул. „Водњанска“) 

· ул. „171“ 

· реконструкција на водоводната мрежа во ООУ „11 Октомври“

· улици на локалитетт Крњево

· улици на локалитетот Дуќанџик
	
	

	
	
	
	Хидрантска мрежа и системи за полевање
	
	

	
	
	17
	Реконструкција на фекална мрежа
	
	

	
	
	
	· ул. „Христо Чернопеев“

· санациони зафати и интервенции над шахти и на јавни површини на територијата на Општина Центар-Скопје

· реконструктивни и санациони зафати на локации на територијата на Општина Центар-Скопје

· интервенции на локации на територијата на Општина Центар-Скопје

· ул. „Н.Н.Борче“ од ул. „Ј.Х.Џинот“ до бул. „Илинденска“

· санација на септичката јама, на фекалната и атмосферската канализација кај Зелен пазар

· реконструкција на фекалната мрежа во ОУ „11 Октомври“

· улици на локалитетот Крњево

· улици на локалитетот Дуќанџик
	
	

	
	
	18
	Реконструкција на атмосферска мрежа
	
	

	
	
	
	· ул. „Христо Чернопеев“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· улици на локалитетот Крњево 

· улици на локалитетот Дуќанџик
	
	

	
	
	19
	Реконструкција на улично осветлување
	
	

	
	
	
	· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Роса Плавева“

· ул. „487“

· ул. „Радњанска“ – Боемска улица
· улици на локалитетот Крњево
· улици на локалитетот Дуќанџик
	
	

	
	
	20
	Реконструкција на коловоз
	
	

	
	
	
	· дел од ул. „Питу Гули“ со ул. „Питу Гули 2“

· ул. „Христо Чернопеев“

· ул. „Никола Тримпаре“

· ул. „Партение Зографски“

· ул. „Ѓорѓи Скрижевски“

· ул. „Рилски конгрес“

· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  


	
	


1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 63
	
	
	
	· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Орце Николов“

· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Новопроектирана 6“
· ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Партизански одреди“
· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Теодосиј Гологанов“ до бул. „Партизански одреди“

· ул. „Радњанска“

· ул. „Адолф Циборовски“

· ул. „Наум Наумовски Борче“ од ул. „Аминта Трети“ до бул. „Партизански одреди“ 

· ул. „Наум Наумовски Борче“ од раскрсницата на ул. „Антоние Грубишиќ“ до раскрсницата со бул. „Илинденска“

· ул. „Коле Неделковски“

· ул. „Коста Веселинов“

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Караорман“

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· ул. „Капиштец“ и краци

· ул. „Димитар Пандилов“

· крак на ул. „Ѓорѓи Скрижевски“

· ул. „Салвадор Аљенде“ (накај ФК „Славија“)

· ул. „Ј. Х. Џинот“

· ул. „Ристо Шишков“
· пристапна улица со тротоари на ул. „М. Х. Јасмин“

· улици на локалитетот Крњево

· улици на локалитетот Дуќанџик

ул. „Васил Ѓоргов“ 1

	
	

	
	
	21
	Реконструкција на тротоари, на пешачки и велосипедски патеки и на архитектонски бариери
	
	

	
	
	
	· реконструкција на партер јавна површина во Голем Ринг - Запад во близина на ул. „Максим Горки“

· санација и одржување на бехатон 

· реконструкција и санација на пешачки патеки на локации на територијата на Општина Центар-Скопје

· пешачки патеки на дел од ул. „Питу Гули“
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	· ул. „Пролет“

· дел од ул. „Питу Гули“ 

· реконструкција на паркинг на крак на ул. „Даме Груев“ (зад „Палома Бјанка“)

· реконструкција на тротоари, коловоз и на улично осветлување на ул. „Аминта Трети“ на потегот од бул. „Партизански одреди“ до бул. „Теодосиј Гологанов“

· патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“

· тротоари на ул. „Ристо Шишков“

· реконструкција на тротоари на дел од ул. „Радњанска“

· ул. „Коле Неделковски“

· партерно уредување на јавна површина во Голем Ринг - Исток во близина на Зелен пазар
· партерно уредување на јавна површина во Дебар Маало 2 на ул. „Чедомир Миндеровиќ“
· партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) на ул. „Славка Недиќ“

· реконструкција на дел од ул. „Мирослав Крлежа“, во близина на Амбасада на Р. Грција 

· паркинг во Капиштец на ул. „Рузвелтова“

· партерно уредување и реконструкција на ул. „Максим Горки“ од бул. „Даме Груев“ до плоштад „Македонија“

· улици на локалитетот Дуќанџик

ул. „Васил Ѓоргов“ 1

	
	

	
	
	-
	хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација (бележење, сферни огледала)
	
	


	
	
	
	МОСТОВИ И НАДВОЗНИЦИ
	
	

	
	482220
	22
	ИЗГРАДБА НА МОСТОВИ
	18.000.000,00
	27.000.000,00

	
	
	-
	пешачки мост ОКО
	
	

	
	
	-
	пешачки мост на р. Вардар – Мост на уметноста
	
	

	
	428920
	23
	Изградба на други објекти        
	10.500.000,00
	10.000.000,00

	
	
	-
	изградба на монтажен паркинг-простор зад ТЦ „Буњаковец“, Дебар Маало и други локации
	
	

	
	
	-
	уредување на дворови на основни училишта и на детски градинки
	
	

	
	
	-
	куќички за обезбедување
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	482930
	
	Реконструкција на други објекти
	350.000,00
	100.000,00

	
	
	
	реконструкција на други објекти по потреба
	
	

	
	482940
	24
	Надзор на изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и на тротоари на територијата на Општина Центар-Скопје
	3.000.000,00
	3.000.000,00

	
	
	
	
	
	

	
	485
	
	ВЛОЖУВАЊЕ ВО НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
	10.000.000,00
	1.000.000,00

	
	485420
	25
	НАДОМЕСТОК ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ (експропријација)
	10.000.000,00
	1.000.000,00

	
	
	
	· ул. „Ленинова“ („Аминта Трети“)
· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Титовелешка“

· ул. „Рајко Жинзифов“ крак

· ул. „Железничка“ крак

· краци на ул. „Салвадор Аљенде“ 

· ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“

· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитетот Мало Курило
· и други
	
	

	ФАА
	
	
	Реконструкција и изведба на инфраструктура за локалитетите Маџир Маало, Долно Водно и Тасино чешмиче
	178.000.000,00
	12.000.000,00

	
	482
	
	Улици и патишта
	178.000.000,00
	12.000.000,00

	
	482120
	
	Изградба на улици и на патишта
	90.000.000,00
	2.000.000,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	88.000.000,00
	10.000.000,00

	ФАБ
	
	
	Реконструкција на ул. „Аминта Трети“
	21.000.000,00
	0,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	21.000.000,00
	0,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	21.000.000,00
	0,00

	ФАЦ
	
	
	Делумна изградба и реконструкција на локалитетот Пресвета Богородица – Адвокатска улица и новопроектирани улици  
	13.000.000,00
	0,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	13.000.000,00
	0,00

	
	482120
	
	Изградба на улици и на патишта
	3.500.000,00
	0,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	9.500.000,00
	0,00

	ФАД
	
	
	Изградба на инфраструктура, коловоз и тротоари на ул. „Новопроектирана 2“ 
	24.000.000,00
	0,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	24.000.000,00
	0,00

	
	482120
	
	Изградба на улици и на патишта
	12.000.000,00
	0,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	12.000.000,00
	0,00
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V.    ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршување на Потпрограмата ФА ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти.

VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.
а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста - бонитетот на локалитетот (комплекс), каде што се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.

б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.

в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежното земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.

в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар на градот или на општините ги опфаќаат:

· износот на надоместокот што е даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат намалена за износот: 
· на вложените средства во објектите за комунална инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ-инсталација, лифт и засолниште) што не се изведени во експроприраниот објект,

· на надоместокот за уредување на градежно земјиште што не е платен за објекти што се експроприраат, а се изградени по 1.1.1966 година,

· на степенот на амортизацијата на објектот; 
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•
износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови), според пазарната вредност на материјалот и работната рака потребна за изградба на тие објекти, намалена за износ на амортизација;

· трошоците за селидба на сопствениците и за уривање на експроприраните објекти, според тековни цени;

•
износот на надоместокот што е даден како предлог-надоместок за земјиште што треба да се одземе и тоа 22% од основните комуналии за земјиштето;

•
износот на надоместокот што е даден како предлог-надоместок за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со чија помош, според обичаите на пазарот, се утврдува нивната пазарна цена, ако не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежното земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојните објекти од комуналната инфраструктура се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојните објекти од комуналната инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот во износ од 50% од направените трошоци. Другите трошоците од 50% ги сносат Општина Центар-Скопје (40%) и Град Скопје (60%) за комуналната инфраструктура, а тоа е регулирано со договор меѓу корисникот, Општина Центар-Скопје и Град Скопје.

Изградените објекти од комуналната инфраструктура што остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат мора да бидат заштитени. Пред да отпочне со изградба на објект на својата градежна парцела, корисникот е должен да достави техничка документација од соодветна комунална организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.
Корисникот е должен да обезбеди и да достави хидротехнички услови и енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи за индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор и ќе се пресметува по цени што важат во моментот на склучување на анекс-договорот.
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При склучен договор за уредување на градежното земјиште, ако комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, тогаш тоа и корисникот се должни да ги сносат трошоците за нејзиното проектирање и изградба. Комуналното претпријатие, односно акционерското друштво и корисникот се должни да ѝ ги надоместат на Општина Центар-Скопје претходно направените трошоци.
VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок

За уредување на градежното земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното земјиште (во натамошниот текст: надоместок).

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што корисникот го склучува со Општина Центар-Скопје и со Град Скопје за инфраструктура во сооднос 40%-60%.

Договорите од претходниот став се склучуваат во писмена форма.

Висината на надоместокот се определува според основата со состојбата на 1.1.2015 година изразена во денари/м2 изградена нето-површина и месечно се усогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексот со промената на цената на мало ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместокот може да се плаќа најмногу до 12 (дванаесет) месечни рати за сите физички и правни лица. Првата рата во висина од 30% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 (единаесет) еднакви месечни рати инвеститорот е должен да достави банкарска гаранција до Секторот за финансии или да склучи договор со извршна клаузула кај овластен нотар.

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Град Скопје и за Општина Центар-Скопје и таа претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2 и 3 од оваа глава и тоа:

1.Трошоци за заедничка комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основата. 

     2.Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основа, и тоа за:
• Водоводна мрежа ---------------------------------------------- 1,50%

• Фекална канализациона мрежа ----------------------------- 1,50%

• Топлификациона мрежа -------------------------------------- 3,20%
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Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површината на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,30% од утврдената основа, на денот на неговото склучување.

Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за ТТ-мрежа и за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површината на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основа, на денот на неговото склучување.
    3.Трошоци за поранешно расчистување

Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да им ги надомести на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје, опфаќаат:

•  надоместок за одземено земјиште и за експроприран или национализиран 

Недвижен имот, што е исплатен;

•  трошоци за селидба, за уривање на експроприраните и национализираните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретна градежна парцела;

• дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела што не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.

Во трошоците за расчистување на градежната парцела не се пресметува вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари.

Распределба

Надоместокот се распределува во следниов сооднос: 

- 60% за Град Скопје за изградба на инфраструктура 

- 40% за Општина Центар-Скопје за изградба на инфраструктура
VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:

- приходи од надоместок, 

- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 

- самопридонеси, 

- средства акумулирани од поранешни вложувања и 

- други средства
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што се уплатуваат на сметките на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.

Трошоците за уредување на градежното земјиште се распоредуваат 60% на Град Скопје и 40% на Општина Центар-Скопје за инфраструктура за една градежна парцела.

Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде што се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, ако корисникот инсистира сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, во согласност со заверената техничка документација за градење на инфраструктурни објекти со свои средства, должен е на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава „ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА“, точки 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му платат надоместок за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да биде технички примена од соодветното комунално претпријатие или од овластени субјекти и да им ја предаде на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје без надоместок.

• Трошоците за опремување и за изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, кои корисникот ги извел или ги изведува самоиницијативно без учество на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, а пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура од локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде што биле бесправно изградени објекти, а тие се вклопуваат со донесувањето на нови детални урбанистички планови.

• За овие локалитети мора да има и исправна техничка документација за изградените објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган, изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и од други овластени субјекти. Притоа се признаваат само трошоците - делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа за индивидуална комунална потрошувачка.

• Оваа изградена инфраструктурна мрежа им се предава на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, со што се овозможува приклучување на нови корисници што надоместокот им го плаќаат на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје.

•  Во изградбата на инфраструктурни објекти и мрежи, каде што наплатениот надоместок е недоволен за локалитети каде што не е изградена инфраструктурна мрежа, Град Скопје и Општина Центар-Скопје договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба.
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• Град Скопје и Општина Центар-Скопје со акт им ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на субјектите што стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат.

• При регулирање на надоместокот корисникот е должен целосно да го намири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура по формирањето на Фонд за комунално уредување на градежното земјиште (ако не докаже со документација дека тој го регулирал).

•  Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и на атмосферска канализациона мрежа да се регулираат договорно меѓу ЈП „Водовод и канализација“ и корисникот за делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од корисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежи наведени во хидротехничките услови издадени од ЈП „Водовод и канализација“. Корисникот може да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршувањето на работите и примање од ЈП „Водовод и канализација“.

•  Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, на електрична енергија и на топловодно греење се врши по исполнувањето на договорните обврски од корисникот и од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје.

• Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка без согласност на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, Град Скопје и  Општина Центар-Скопје нема да дадат налог за испораките што се наведени во претходниот став, до договорното регулирање на обврските меѓу Град Скопје и на Општина Центар-Скопје и корисникот.

• Корисникот е должен да овозможи Комисија од Општина Центар-Скопје да ја утврди дефинитивно изградената површина во согласност со договорот за надоместокот за уредување на градежното земјиште. За дефинитивно утврдена површина правата и обврските се уредуваат со анекс-договор.

IX. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Програмата за урбанистичко планирање Ф за 2017 година ја сочинуваат три потпрограми, и тоа: 

1. ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ИЛИ ПОТПРОГРАМА Ф1
2. ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ)  Ф2
3. ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) ФА (ФА0, ФАА, ФАБ, ФАЦ и ФАД)
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Главен извор за финансирање на Програмата Ф е:

- надоместокот за уредување на градежното земјиште што го плаќаат   

  физички и  правни лица, 

- надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградените  

  објекти,

- капиталните трансфери од други нивоа на власт,

- приходите на донации.
Вкупните приходи за Програмата за урбано планирање Ф по сите основи изнесуваат: 274.800.000,00 денари и тие се распределуваат во потпрограмите: Ф1, Ф2 и ФА. 

- Во Потпрограмата Ф1 вкупните расходи се планираат во износ од 10.530.000,00 денари. 
- Во Потпрограмата Ф2 вкупните расходи се планираат во износ од 18.670.000,00 денари.
- Во Потпрограмата ФА вкупните расходи се планираат во износ од 245.600.000,00 денари што се состои од:

1. ФА0 Уредување на градежно земјиште -  (капитални трошоци), вкупните планирани расходи изнесуваат 233.600.000,00 денари и во најголем дел се финансира од надоместокот за уредување на градежното земјиште, од надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградените објекти. 

2. ФАА Реализација на инфраструктура - реконструкција и изградба (развојна програма) - вкупните планирани расходи изнесуваат 12.000.000,00 денари што се директно од учеството на Општината за ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“.
3. ФАБ Реконструкција на ул. „Аминта Трети“ - (развојна програма), се предлага намалување, односно сведување на нула.

4. ФАЦ Делумна изградба и реконструкција на локалитетот Пресвета Богородица - Адвокатска улица и новопроектирани улици - (развојна програма), се предлага намалување, односно сведување на нула. 

5. ФАД Изградба на инфраструктура, коловоз и на тротоари на ул. „Новопроектирана 2“ се предлага намалување, односно сведување на нула.
Средствата од оваа Потпрограма се наменети за опремување на градежното земјиште до градежните парцели, односно за исполнување на договорните обврски кон корисниците на градежно земјиште. 

Овие обврски се однесуваат на:

· Подготовка и изработка на проекти за изградба на комунална инфраструктура, јавно осветлување, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки, паркиралишта и др.

· Изградба и реконструкција на сервисни и на станбени улици што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје. 

· Подготвување и изготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на мостови, фонтани и други објекти и нивна изградба.
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Во Потпрограмата ФА подетално е даден начинот на распределба на средствата за поодделни ставки.

X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Секторот за инспекциски работи и Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина.

- Сектор за урбанизам

- Сектор за инспекциски работи - Општински инспекторат

- Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/34                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                        Јана Белчева Андреевска
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
             Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување 

на Програмата за комунални дејности на 

Општина Центар-Скопје за 2017 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/37                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                  Саша Богдановиќ
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.1/06 и 12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

ПРОГРАМА

               ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ

на Општина Центар-Скопје за 2017 година

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

I.           Ј00 
- Одржување на урбаната опрема

II.         ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)

III.       Ј30 
- Јавно осветлување
IV.        ЈАА    - Реконструкција и модернизација на јавното светлување

V.          Ј40
- Јавна чистота

VI.        Ј60
- Одржување и заштита на локалните патишта, на улиците 

              и регулирање на режимот на сообраќајот

VII.       Ј70 
- Одржување и користење на парковите и на зеленилото

VIII.     ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

IH.        Ј80 
- Други комунални услуги

X.          ЈЛ0  
- Други комунални услуги (капитални расходи)
XI.        ГА0   - Изградба на комерцијални објекти

XII.      ЛА0
- Спорт и рекреација (капитални расходи)
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ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Со оваа Програма се уредуваат: 

I. Изворите за финансирање на Програмата 

II. Пресметувањето на трошоците за комунални дејности 

III. Преодните и завршните одредби 

I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 Програмата за комунални дејности за 2017 година се финансира од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА

Според намената и по поединечни видови, елементи за комунални дејности на Општина Центар-Скопје се: 
	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј00
	 
	Одржување на урбаната опрема
	3.100.000,00
	600.000,00

	 
	424390
	 
	Одржување на други градби
	3.000.000,00
	500.000,00

	 
	 
	-
	Одржување на урбаната опрема и тоа: клупи, канти, огради, фонтани и чешми, жардиниери, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, решетки и др.
	
	

	
	
	-
	Санација на клупи во основните училишта и во детските градинки

Санација на оградата на ООУ „Коле Неделковски“

Санација на оградата на ООУ „Св. Кирил и Методиј“

Одржување на постојните огради за заштита на зеленилото – Капиштец
	
	

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	100.000,00
	100.000,00

	
	
	
	Најмување урбана опрема 
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЈН0
	 
	Урбана опрема
	5.050.000,00
	5.050.000,00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	 
	 
	 
	Набавка (изградба) на  урбана опрема и тоа: клупи, канти, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, паркинг за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и за спортски игралишта, реквизити за детски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрвја, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи и др.
	
	

	
	
	
	Поставување столпчиња на ул. „Козара“; ул. „Тасино чешмиче“; ул. „50. дивизија“; ул. „Ристо Шишков“; ул. „Костурски херои“; ул. „Партение Зографски“; ул. „Стефан Јакимов Дедов“ и др.

Поставување чешма – мала фонтана на ул. „Тодор Александров“

Поставување чешма – мала фонтана Градски ѕид - Индијанско Маало

Изработка на чешма – мала фонтана од травертин на локации на: ул. „Михаил Цоков“; ул. „Козара“; ул. „Даме Груев“ и др.
	
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	1.000.000,00
	1.000.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на урбана опрема и тоа: клупи, канти, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, паркинг за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и за спортски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрвја, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи и др.
	
	

	 
	482940
	 
	Надзор на изградба
	50.000,00
	50.000,00

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J30
	 
	Јавно осветлување
	36.500.000,00
	36.500.000,00

	 
	421110
	 
	Електрична енергија
	26.000.000,00
	25.000.000,00

	 
	 
	 -
	Планирани трошоци за улично осветлување
	
	

	 
	424390
	 
	Одржување на други градби
	7.000.000,000
	8.000.000,00

	 
	 
	 -
	Одржување на јавното осветлување на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	

	 
	426990
	 
	Други оперативни трошоци
	3.500.000,00
	3.500.000,00

	 
	 
	 -
	Новогодишно украсување на територијата на Општина Центар-Скопје
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	JАА
	 
	Реконструкција и модернизација на јавното осветлување
	30.000.000,00
	0,00

	 
	482910
	 
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на други објекти
	1.500.000,00
	0,00

	
	
	
	Проекти за реконструкција на уличното осветлување со ЛЕД-светилки
	
	

	 
	424390
	 
	Реконструкција на други објекти
	28.200.000,00
	0,00

	
	
	
	Реконструкција на уличното осветлување со штедливи ЛЕД-светилки
	
	

	 
	426990
	 
	Надзор на изградба
	300.000,00
	0,00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј40
	 
	Јавна чистота
	17.520.000,00
	19.920.000,00

	 
	423
	 
	Материјали и ситен инвентар
	1.270.000,00
	1.270.000,00

	 
	423310
	 
	Униформи 
	550.000,00
	550.000,00

	 
	423320
	 
	Обувки 
	220.000,00
	220.000,00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар:
	500.000,00
	500.000,00

	
	
	-
	Алати, лопати, метли, канти за отпадоци, велосипеди, дупчалки за садење садници и др.
	
	

	 
	425
	 
	Договорни услуги
	16.000.000,00
	18.400.000,00

	 
	425990
	 
	Други договорни услуги
	16.000.000,00
	18.400.000,00

	
	
	-
	Плати за работници ангажирани за чистење
	
	

	 
	426
	 
	Други тековни расходи
	250.000,00
	250.000,00

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи                   
	250.000,00
	250.000,00

	 
	 
	-
	Расчистување на диви депонии и чистење на депонија од шут
	
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J60
	 
	Одржување и заштита на локалните патишта, на улиците и регулирање на режимот на сообраќајот
	7.000.000,00
	7.000.000,00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	7.000.000,00
	7.000.000,00

	 
	424320
	 
	Одржување на улиците и на патиштата
	7.000.000,00
	7.000.000,00

	 
	 
	-
	Одржување на улиците и на патиштата и тоа:

Санација на ударните дупки на коловозот и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје
	
	


1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                         стр. 79
	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J70
	 
	Одржување и користење на парковите и на зеленилото
	5.550.000,00
	1.050.000,00

	
	423
	
	Материјали за разни поправки
	210.000,00
	100.000,00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар
	100.000,00
	100.000,00

	
	424
	
	Поправки и тековно одржување
	5.450.000,00
	950.000,00

	
	424390
	
	Одржување на други градби
	5.000.000,00
	400.000,00

	
	424440
	
	Поправка и одржување на друга опрема
	450.000,00
	550.000,00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЈМ0
	 
	Паркови и зеленило
	16.150.000,00
	14.650.000,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	16.150.000,00
	14.650.000,00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	11.000.000,00
	11.000.000,00

	
	
	-
	Подигнување на нови паркови и на јавни зелени површини

Станбени блокови меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“.

Изградба на нови паркови на различни локации, со комплетен проект

Хортикултурно уредување со цветен расад
	
	

	
	
	-
	Хортикултурно уредување на жардиниери во централното градско подрачје:

Уредување на жардиниери на различни локации, со репрезентативни садници и цветен расад: Сквер „Јадран“, ул. „Никола Вапцаров“, Работнички дом, Зелен пазар до ООУ „Гоце Делчев“, комплекс „Агромеханика“ и др.
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	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	5.000.000,00
	3.500.000,00

	
	
	-
	Парк на ул. „Скопска“

Парковски површини во населбата Пролет

Парк „Цветен пазар“, Капиштец

Парк „Порта Капиштец“, ул. „Рузвелтова“

Нов парк меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“

Сквер на ул. „8. Ударна бригада“ кај Италијанска амбасада

Реконструкција, санација и сервисирање на изградените системи за полевање:

Нов парк „Капиштец“, „Цветен пазар“
Сквер „Порта Буњаковец“
Локација на потегот од Зелен пазар до ул. „Македонија“

ул. „Мито Xаџивасилев Јасмин“ до „Малага“, „Трготекстил“

Сквер „Јадран“, ул. „Никола Вапцаров“

ул. „Даме Груев“

Парк „Порта Капиштец“
Парковски површини во населбата Пролет

Нов парк „Капиштец“
Градски ѕид блок 9 на бул. „Кочо Рацин“

Голем Ринг - Запад, од бул. „Партизански одреди“ до ул. „Димитрие Чуповски“

Парк на аголот на ул. „Дане Крапчев“ со ул. „Радњанска“, Дебар Маало
	
	

	 
	482940
	 
	Надзор на изградба
	150.000,00
	150.000,00

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J80
	 
	Други комунални услуги
	500.000,00
	250.000,00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	500.000,00
	250.000,00

	 
	424230
	 
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територијата на Општина Центар-Скопје
	500.000,00
	250.000,00

	Ј
	 
	 
	Други комунални услуги (капитални расходи)
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	JЛ0
	 
	
	30.000.000,00
	29.800.000,00

	
	481
	
	Градежни објекти
	29.700.000,00
	29.500.000,00

	 
	481110
	
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на станбени објекти
	600.000,00
	400.000,00

	
	
	-
	Подготовка и ревизија на проектите за станбени објекти што ќе бидат избрани во согласност со член 67а од Законот за градење
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	Основен проект за реконструкција на фасадата на станбениот објект бр. 75 на ул. „Орце Николов“  

Основен проект за реконструкција на фасадата на станбениот објект бр. 34 на ул. „11 Октомври“  

Основен проект за реконструкција на фасадата на станбениот објект бр. 4 на ул. „Цицо Поповиќ“  

Основен проект за реконструкција на фасадата на станбениот објект бр. 7 на бул. „Димитрие Чуповски“  
	
	

	 
	481130
	
	Реконструкција на станбени објекти        
	29.100.000,00
	29.100.000,00

	
	
	-
	Изведување градежни работи за изменување и утврдување на изгледот на фасадите 
	
	

	
	
	
	бр. 83 на бул. „Илинден“ 

Градски ѕид блок 9
бр. 49а на ул. „Рајко Жинзифов“ 
бр. 30 на ул. „М.Х.Јасмин“ 

бр. 19 на ул. „Иван Милутиновиќ“ 

бр. 13 на бул. „Климент Охридски“ 

бр. 13А на бул. „Климент Охридски“ 

бр. 26 на ул. „Борка Талески“ 

бр. 81 на ул. „Наум Наумовски Борче“ 

бр. 23 на ул. „Рајко Жинзифов“ 

бр. 7 на ул. „Цицо Поповиќ“ 

бр. 75 на бул. „Орце Николов“ 

бр. 71/69 на бул. „Орце Николов“ 

бр. 34 на ул. „11 Октомври“ 

бр. 4 на ул. „Цицо Поповиќ“ 

бр. 7 на бул. „Димитрие Чуповски“  
	
	

	
	482
	
	Други градежни објекти
	300.000,00
	300.000,00

	 
	482940
	
	Надзор на изградба
	300.000,00
	300.000,00


	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ГА0
	 
	Изградба на комерцијални објекти
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	 
	482
	
	Други градежни објекти
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	
	482920
	
	Изградба на други објекти        
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	-
	Обврски за исплата на завршната ситуација за објектот катна гаража „Судска палата“
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	Л
	 
	 
	
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЛА0
	
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални трошоци/
	7.680.000,00
	7.680.000,00

	
	482910
	
	Проекти за спортски и за детски игралишта
	100.000,00
	100.000,00

	 
	
	-
	Типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта 
	
	

	
	482920
	
	Изградба  на спортски и на детски игралишта
	7.000.000,00
	7.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на спортско-рекреативни содржини за фитнес на различни локации и изградба на спортски и на детски игралишта на различни локации во Општина Центар-Скопје 
	
	

	
	
	
	Реконструкција на кошаркарскиот терен во близина на ул. „Орце Николов“
	
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште, ѕид и патека на крак на „11 Октомври“ во близина на Зелен пазар
	
	

	
	
	
	Изградба на детско спортско игралиште во Дебар Маало на ул. „Славка Недиќ“
	
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште во ЈДУ „Кочо Рацин“ – матичен објект, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште на ул. „Славејко Арсов“
	
	

	
	
	
	Изградба на теретана на отворено на ул. „Тодор Александров“
	
	

	
	
	
	Изградба на теретана на отворено во Парк на франкофонијата
	
	

	
	482930
	
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	500.000,00
	500.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детското игралиште во населбата Пролет, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детското игралиште во ЈДУ „Бели мугри“, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на спортското и на детското игралиште на Водно, на ул. „Питу Гули“, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детското игралиште во населбата Капиштец - зад ТЦ „Зебра“, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на спортското игралиште за кошарка на ул. „Орце Николов“ во близина на Соборен храм 
	
	

	
	482940
	
	Надзор на изградба 
	80.000,00
	80.000,00
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Во Потпрограмата J00 Одржување на урбана опрема се предвидува:

- Одржување и санација на оштетените клупи за седење 

Поради физичкото оштетување и оштетувањата предизвикани од временските услови неопходно е поставените клупи константно да се одржуваат, односно да се интервенира и да се изврши санација на штиците на клупите, како и на носивната конструкција (ако е потребно). 

- Санација и замена на оштетените канти за смет 

На јавните површини во Општина Центар-Скопје нема доволно канти за смет, а постојните не се користат соодветно затоа што се оштетени и/или не се во функција. Санација (таму каде што е можно да се заменат елементите за прицврстување) и замена на садот (таму каде што не е можна поправка) на оштетените канти во согласност со потребата.

 - Одржување и санација на оштетените огради и други браварски работи 

Реконструкција на оградите за заштита на зеленилото, металните столпчиња, оградите во основните училишта и во детските градинки, како и други браварски работи и нивно тековно одржување.

 - Одржување на чешмите за пиење вода

Редовно одржување на постојните чешми за пиење вода, како и одржување на новоизградените чешми, со цел да се овозможи трајност и да се зачуваат во исправна состојба.

Во Потпрограмата ЈН0 Урбана опрема се предвидува:

За споменатите планирани содржини што се од естетско-урбан карактер, како што се плоштади, шеталишта, платоа, паркови и друго, потребен е определен обем на нова урбана опрема, односно: 

- Набавка и поставување на нови клупи за седење, 

- Набавка и поставување на нови канти за смет, 

- Изградба и поставување на нови чешми за пиење вода, 

- Изградба и поставување на нови огради, 

- Изградба и поставување на нови заштитни столпчиња, 

- Изградба и поставување на нови летниковци, 

- Изградба и поставување на нови натстрешници и др. 

Во Потпрограмата J30 Јавно осветлување се предвидува:

- Сметки за електрична енергија 
Висината на средствата што ќе бидат потрошени за плаќање на сметките за електрична енергија се планира да биде на минимално повисоко ниво како и за 2016 година бидејќи се предвидува дека зголемувањето на цената за електрична енергија делумно ќе се 
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 84
компензира со помалата потрошувачка на енергија поради замената на дел од осветлувањето со посовремени и штедливи светилки. 

- Поправки и одржување на јавното осветлување 
- Новогодишно украсување

Во Потпрограмата JAA  Реконструкција и модернизација на јавното осветлување се предвидува:
- Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на други објекти 
- Реконструкција на други објекти
- Надзор над изградба

Се одложува реализацијата на предвидената програма за наредната година, во согласност со Планот на програми за развој за период 2017-2019 година.

Потпрограма Ј40 Јавна чистота

Со цел јавната чистота да се одржува на високо ниво, Општина Центар-Скопје секоја година континуирано го продолжува проектот „Чиста и зелена Општина Центар“, со кој се ангажираат сезонски работници за извршување јавни работи. 

Проектот е почнат во 2009 година, со иницијатива и со поддршка од Владата на Република Македонија и од Агенцијата за вработување. По завршувањето на првата фаза Општината продолжи да го спроведува проектот од сопствен буџет, со континуирано ангажирање на работници во текот на следните години. 

Работниците се ангажирани со Договор за спроведување чистење и уредување на јавните површини. Работниците се поделени во 11 групи и работат во следниве реони: Центар – Скверот кај хотел „Јадран“, Италијанската амбасада и реонот околу „Беко“, Зелен пазар, Буњаковец 1 и 2, Дебар Маало, Пролет и Маџир Маало, Капиштец и Водно 1 и 2, Кале, една (1) група косачи и една (1) група работници што ги одржуваат жардиниерите. 

Тие се одговорни за метење на улиците и на тротоарите, на патеките во парковите, за чистење снег и помош при чистење на дивите депонии. За сите работници Општината планира да обезбеди соодветни униформи, алат и опрема за работа.

За нивниот ангажман се исплаќа месечна сума во согласност со Договорот. 

Во текот на 2017 година планирани се трошоци за:

- Заштитна опрема, облека и обувки,

- Набавка на алати и метли, телескопски пили, пили за сечење дрвја, тримери, косилки и дувалки,

- Плати за ангажираните работници,

- Чистење на дивите депонии и на депониите од градежен шут.

Во Потпрограмата Ј6О Одржување и заштита на локалните патишта, на улиците и регулирање на режимот на сообраќајот се предвидува одржување на улиците и на патиштата: 

Санација на ударните дупки на коловозот и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје.
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Потпрограма Ј70 Одржување и користење на парковите и на зеленилото

Потпрограмата опфаќа одржување на парковите и на јавните зелени површини што се изградени во текот на минатите години, како и одржување на новите паркови што се подигнати во текот на 2017 година. 

Потпрограма ЈМО Паркови и зеленило

Во текот на 2017 година планирани се активности за хортикултурно уредување на различни јавни површини, како и поставување на автоматски системи за полевање на јавните површини и на садниците, со цел да се овозможи трајност и квалитетно одржување на површините во текот на следните години.

1. Поставување автоматски системи за полевање на јавните зелени површини

Во Програмата се планирани активности за поставување автоматски системи за полевање на различни локации, каде што Општината ќе спроведува хортикултурно уредување.

Исто така, планирана е реконструкција на постојните системи за полевање, со цел да се оспособат за работа, да се заменат оштетените делови и да се обноват линиите за полевање.

2. Подигнување нови паркови и јавни зелени површини

- Изградба на нови паркови, со комплетен проект за хортикултурно уредување на јавната површина со придружни елементи,

- Подигнување дрвореди со репрезентативни садници на различни локации на територијата на Општината,

- Хортикултурно уредување на јавните површини со цветен расад.

3. Хортикултурно уредување на жардиниерите во централното градско подрачје

- Хортикултурно уредување на голема жардиниера на улицата „Македонија“ до Спомен-куќата на Мајка Тереза, по добиен проект за комплетна реконструкција,

- Континуирано обновување со сезонски цветен расад на жардиниерите на ул. „Македонија“, ул. „Вапцаров“, Сквер „Јадран“ и на други јавни површини,

- Хортикултурно уредување на жардиниерите пред станбените блокови кај Работнички дом, Зелен пазар, ООУ „Гоце Делчев“ и комплексот кај „Агромеханика“.
4. Реконструкција на зелените површини и на блоковското зеленило

- Реконструкција на јавната зелена површина околу црквата „Св. Јован“, подножје на Водно,
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- Реконструкција на тревници и хортикултурно уредување на дворовите на основните училишта и на градинките во Општина Центар-Скопје,

- Реконструкција на јавните зелени површини во различни населби во Општината.

Потпрограмата Ј80 предвидува дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територијата на Општина Центар-Скопје.






Потпрограмата ЈЛ0 предвидува подготовка и ревизија на проектите за станбени објекти и реконструкција на изгледот на фасадите што ќе бидат избрани во согласност со член 67а од Законот за градење („Службен весник на 

РМ“ бр. 130/2009; 124/2010; 18/2011; 36/2011; 54/2011; 13/2012; 144/2012; 25/2013; 79/2013; 137/2013; 163/2013; 27/2014; 28/2014; 42/2014; 115/2014 и 149/2014). Трошоците за изведување на градежните работи за реализација на одлуката за утврдување на изгледот на фасадите се обезбедуваат од Буџетот на Општина Центар-Скопје по донесувањето на одлуката од Советот на Општина-Центар за изглед на фасадите.

Во Потпрограмата ГА0 - Изградба на комерцијални објекти се предвидуваат обврски за исплата на завршната ситуација за објектот катна гаража „Судска палата“.
Во Потпрограмата ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални трошоци) се предвидуваат типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта и изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени.

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина.

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/36                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
         Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување 

на Програмата за заштита на животната средина на

Општина Центар-Скопје за 2017 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/39                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

за 2017 година

I. Вовед

Во рамките на Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина работи Одделението за комунални работи и заштита на животната средин што ја подготвува и ја спроведува Програмата за заштита на животната средина и природата.

По донесувањето на стратегискиот документ ЛЕАП (Локален акционен план за животната средина) на Општина Центар-Скопје, Одделението ги спроведува мерките и активностите што се предвидени по тематски области, со цел да се овозможи сеопфатна заштита на животната средина во Општината, како и подобри услови за живеење на граѓаните. За реализацијата на активностите и на проектите Одделението остварува соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации.

Во Програмата Р – Заштита на животната средина и природата се опфатени спроведувањето на проекти и на активности за подигнување на јавната свест за потребата од здрава и чиста животна средина, како и практични мерки и активности, во соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации.

II. Цели на програмата

Со Програмата за заштита на животната средина Општината овозможува спроведување на еколошката политика во согласност со европските стандарди и се залага за:

· Почитување на законите и на регулативите што се однесуваат на заштитата на животната средина, заштеда на природни ресурси, намалување на отпадот, подобрување на квалитетот на воздухот, заштеда на водата за пиење и заштита на биодиверзитетот.

· Пристап до информации за заштита на животната средина, како и граѓанско учество во процесот на одлучување за прашања од областа заштита на животната средина.

· Размена на информации со различни засегнати страни и вклучување во проекти и активности за заштита на животната средина.

· Едукација на младите за теми од областа заштита на животната средина и одржливиот развој.
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III. Програмски активности

1. Катастар на загадувачи

Со цел да се евидентираат сите стопански субјекти по дејност и нивното влијание врз животната средина, Општината планира да се изработи Катастар на загадувачи. Со овој документ ќе се добие слика за бројот и за видот дејност, како и за влијанијата на дејноста врз животната средина, со цел да се предвидат мерки за намалување на загадувањата.

2. Контрола на елаборати за животната средина

Во согласност со член 24 од Законот за животна средина и Уредбата за дејности и активности за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување се надлежни Градоначалникот на Општината, Градоначалникот на Град Скопје и градоначалниците на општините во градот Скопје, правните субјекти наведени во Прилог 2 во Уредбата ги доставуваат во Општина Центар-Скопје на одобрување елаборатите за животната средина.

Елаборатот дава слика на постојната состојба на животната средина во и околу објектот, ги идентификува потенцијалните влијанија врз медиумите и областите на животната средина во фазата на работење и предлага мерки за нивно ублажување, намалување и неутрализирање.

По одобрувањето, Инспекцијата за животна средина од Општината го следи спроведувањето на мерките и на препораките што се наведени во елаборатот за животна средина.

На контрола на влијанијата врз животната средина подлежат стопанските субјекти на територијата на Општината што извршуваат угостителска дејност (кафулиња, сендвичарници и ресторани), како и услужни дејности (автомеханичарски работилници и автопералници), како и одредени занаети во согласност со Уредбата.

3. Примена на Архуската конвенција - Овозможување пристап до информации за животна средина и учество во процесот на одлучување за прашања од областа животна средина

Општината спроведува примена на Архуската конвенција на локално ниво, преку овозможување пристап до информации за животната средина, состојбите со загадувањето, мерките за заштита и планираните проекти за ремедијација на земјиштето. За сите прашања од областа заштита на животната средина Општината има обврска да овозможи учество на граѓаните во процесот на одлучување, преку реализирање на барањата од граѓаните, дискусии околу нивните предлози и иницијативи и вклучување во годишната програма за работа.

Планирани се активности во урбаните заедници: анкетирање на јавното мислење со прашалници за теми од областа заштита на животната средина и комунални работи, организирање форуми за дискусија и средби со граѓаните.
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4. Образование и едукација за животната средина и одржливиот развој

Одделението спроведува активности со основните училишта и во градинките за одбележување на еколошките празници: Денови на пролетта во март, 22 април - Ден на планетата Земја, 5 јуни - Светски ден на животната средина, организирање акции за пошумување на различни локации, Ден на дрвото - засади ја својата иднина, како и активности на еко-одбори. 

Во рамките на проектите со здруженија на граѓани за заштита на животната средина планирани се серија едукативни работилници за различни теми: управување со отпадот, заштита на воздухот и на водата, почвата и биодиверзитетот, како и воведување здрави навики во исхраната и во секојдневниот живот.

Веќе неколку години се спроведува програмата Зелен пакет - образование за одржлив развој, со цел да се подигне свеста за животната средина на младите луѓе и да се негуваат вештини, вредности и навики за заштита на животната средина и социјални активности - однесувањето и дејствувањето на учениците и на граѓаните да се стави во функција на општиот контекст на одржливиот развој.

5. Спроведување мерки и активности за управување со отпадот

Одделението планира спроведување на проекти за селекција на отпадот, во соработка со здруженијата на граѓани, колективните постапувачи за отпад, основните училишта и др.

Досега се спроведени неколку проекти за селекција на пластика и хартија, како и селекција на отпадни батерии во рамките на партнерските проекти со здруженија на граѓани. Планот за управување со отпадот опфаќа: организирана селекција на хартија и на пластика со колективните постапувачи за отпад, со цел повторна употреба на отпадот, селекција на други фракции, како што се отпадни батерии, електронски и електричен отпад, кабаст отпад и др.

Со цел успешно да се спроведуваат активностите планирана е соработка со ЈП „Комунална хигиена“, со колективни постапувачи со отпадот (фирми со дозвола за управување со отпадот), здруженија на граѓани и со фондации.

6. Стимулирање на здрави навики – Цел Центар на точак!

Во согласност со предвидениот буџет, во текот на 2017 година планирано е продолжување на проектот што успешно се спроведе во текот на 2014 година и на 2015 година, со кој беа исплатени субвенции за купен нов велосипед. Проектот „Цел Центар на точак“ има цел субвенција за жителите на Општината за купен велосипед, во вредност од 30% од сумата за платен велосипед, но најмногу до 3.000,00 денари. 

Отворена е координативна канцеларија за проектот и подготвена е База на податоци за евидентирање на барањата на граѓаните за субвенција. Во рамките на проектот, во текот на 2017 година планирани се серија активности: 
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· медиумски настани за промоција на проектот и активностите, 

· печатење промотивен материјал и

· одржување настани и манифестации за стимулирање на велосипедизмот како здрава навика за превоз. 

7. Соработка со институции и со организации

Редовна соработка со Секторот за комунални работи и со Секторот за животна средина на Град Скопје, како и со ЗЕЛС и со Министерството за животна средина и просторно планирање за спроведување заеднички проекти и теренски активности. 

Редовна соработка со ЈП „Комунална хигиена“ и со ЈП „Паркови и зеленило“ за реализирање на тековните активности за собирање отпад, кастрење и сечење дрвја и гранки, косење и поправка на хидрантската мрежа за полевање на јавните зелени површини. 

Соработка со ЈП „Водовод и канализација“ околу поставувањето и реконструкцијата на системите за полевање и на бунарските системи на различни локации, подготовка на документација, теренски посети и др.

Планирана е соработка со здруженија на граѓани, меѓународни организации и фондации за реализирање на партнерски проекти.

8. Учество на семинари, настани и на конференции

Планирано е учество на семинари, работилници и на конференции за животната средина и одржливиот развој во земјава и во странство, во организација на ЗЕЛС, Министерството за животна средина, Центарот за Скопски плански регион, меѓународни организации и фондации, со цел едукација и соработка на партнерски проекти.

9. Купување друга опрема 

Планирана е примена на нови технологии во хортикултурното уредување што ќе бидат вклопени во околината, со цел да се намали загадувањето на воздухот во Општина Центар-Скопје.
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ПРОГРАМА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА
	Р
	 
	 
	ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Р1
	 
	Заштита на животната средина и природата
	6.660.000,00
	3.250.000,00

	 
	421
	 
	Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт
	60.000,00
	0,00

	 
	421440
	 
	Транспорт на луѓе
	60.000,00
	0,00

	
	
	1
	Aвтобуски превоз за ученици за акцијата „Ден на дрвото – засади ја својата иднина“ 

(двапати годишно )
	
	

	 
	425
	 
	Договорни услуги
	600.000,00
	450.000,00

	
	425920
	 
	Услуги за печатење, копирање и за издавање
	100.000,00
	100.000,00

	 
	 
	
	
	
	

	
	425970
	 
	Консултантски услуги
	500.000,00
	350.000,00

	 
	 
	 1
	Ангажирање консултанти за проекти

· Консултанти за изработка на Катастар на загадувачи

· Проекти со здружение на граѓани
	
	

	
	
	2
	Ангажирање консултанти за мерење на бучавата и на димните гасови во инспекциски надзор, Договор со овластена фирма за спроведување активности за Секторот за инспекциски работи – Инспекција за животна средина
	
	

	
	
	3
	Ангажирање комисија за разгледување елаборати за заштита на животната средина
	
	

	
	464
	
	Разни трансфери
	2.800.000,00
	2.800.000,00

	
	464990
	
	Други трансфери
	2.800.000,00
	2.800.000,00

	
	
	
	Субвенционирање на велосипеди

проект „Цел Центар на точак“
	
	

	
	480
	
	Купување опрема и машини
	3.200.000,00
	0,00

	
	480190
	
	Купување друга опрема
	3.200.000,00
	0,00


IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Прегледот на потребните финансиски средства за реализација на Програмата се составен дел на оваа Програма.

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/38                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
            Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок по

Програмата за измена и дополнување 

на Програмата за култура на

Општина Центар-Скопје за 2017 година

Се објавува Заклучокот по Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/41                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 94
Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, расправаше по Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2017 година и донесе 

З А К Л У Ч О К

по Програмата за измена и дополнување

на Програмата за култура на

Општина Центар-Скопје за 2017 година

1. Се задолжуваат Градоначалникот и стручните служби на Општина Центар-Скопје да дадат одговор кој од Општината е одговорен за проектите од проектот „Скопје 2014“, кои се наведени во еден дел од Потпрограмата КА од Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2017 година. 

2.  Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.    
Бр. 08-4820/40                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 95
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
             Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување 

на Програмата за култура на

Општина Центар-Скопје за 2017 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/43                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 96
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.12.2017 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за измена и дополнување на Програмата за култура 

на Општина Центар-Скопје за 2017 година

	
	
	
	КУЛТУРА
	Планирано   
	Предлог со измени и дополни

	К4

424
	424390
	
	Културни манифестации и творештво

Одржување на други градби
	   200.000,00
	

	425
	
	
	Договорни услуги                                                                 
	

	
	425220
	
	Банкарска провизија
	    50.000,00
	0

	
	425920
	
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	   250.000,00
	300.000,00

	
	
	
	Печатење на општински рекламен материјал 

Брошури за Општина Центар-Скопје
	

	
	425990
	
	Други договорни услуги
	6.000.000,00
	

	
	
	
	Соработка со уметници и организирање работилници
	

	426
	
	
	Други тековни расходи
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	426990
	
	Други оперативни расходи
	3.500.000,00
	2.700.000,00

	
	
	
	Ден на Европа

Ден на Општината

Одбележување на Светскиот ден на уметноста
Фестивал на хумор за деца „Во светот на насмевките“

Фестивал на музика

Музеј на танцот

СТАТУАФЕСТ Меѓународен фестивал на улична уметност

Проект за музичка едукација „Растеме со класика“

Одбележување на Светскиот ден на поезијата

Танго во Центар

Визуелна уметност – Центар низ призмата на објективот на фотографи-аматери

Денови на Мајка Тереза

Базар на ракотворби со современ израз
Отворање читалници во секое маало

Дочек на Нова година

Поддршка на млади и неафирмирани уметници

Изложби на отворено на локации на Општина Центар-Скопје
	

	464
	
	
	Разни трансфери
	

	
	464990
	
	Други трансфери
	8.000.000,00
	5.500.00,00

	
	
	
	
	

	А
	
	
	Културни манифестации на творештвото (капитални трошоци)
	Планирано

	482
	
	
	Други градежни објекти
	

	
	482610
	
	Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на споменици
	    200.000,00
	

	
	
	
	Проекти за постаменти и геодетски елаборати
	

	
	482620
	
	Изградба на споменици
	7.000.000,00
	

	
	
	
	Изработка и поставување на постаменти за спомен- обележја на Неџат Аголи, Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	

	
	
	
	ДДВ за спомен-обележја на на Неџат Аголи, Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Неџат Аголи
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Јосиф Багери
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Пјетер Богдани
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	482910
	
	Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на објекти
	 1.600.000,00
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба на спомен-обележје на Паднати херои за Македонија
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Колонада
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Плоштадот Пресвета Богородица
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Плоштадот Карпошово востание
	

	
	482920
	
	Изградба на други објекти
	90.000.000,00
	91.350.000,00

	
	
	
	Градежни работи – партерно уредување околу спомен- обележјето на Паднати херои за Македонија
	


	
	
	
	Изведба на Колонада
	

	
	
	
	Изработка на преостанат дел од партерно уредување на Плоштадот Карпошово Востание
	

	
	
	
	Завршни градежни работи на Плоштадот Пресвета Богородица партерно уредување
	

	
	
	
	Изработка на систем за бркање птици од спомениците
	

	
	
	
	Завршни занатски и градежни работи на партерното уредување на Плоштадот Карпошово востание
	

	
	482940
	
	Надзор над изградба
	 1.000.000,00
	


Оваа Програма влегува во сила на денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4820/42                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                       стр. 99
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
            Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување 

на Програмата за образование на

Општина Центар-Скопје за 2017 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/45                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 100
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/2013) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе 
ПРОГРАМА

за измена и дополнување на

Програма за образование

на Општина Центар - Скопје за 2017 година

1. Во Програмата за образование на Општина Центар – Скопје за 2017 година (Службен гласник на Општина Центар – Скопје, број 19/16), се врши измена и дополнување во контекст на содржинскиот дел и финансискиот дел на Програмата, заради добиен грант од УНДП и потпишан трипартитен договор помеѓу Општина Центар – Скопје, УНДП и Агенција за вработување на Република Македонија. Добиениот грант е наменет за реализација на проект „Образование без пречки“, кој предвидува ангажирање на 15 лични асистенти на 15 деца со попречености во 5 основни училишта на територија на Општина Центар (за кои постои наод и мислење за степенот и видот на попреченост).

2. Имено, измената и дополната се однесува на делот II. ПРОЕКТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА од Програмата за образование на Општина Центар за 2017 година, и истиот дел се дополнува со проект со реден број 18. „Образование без пречки“, кој предвидува вкупен буџет од 1.044.000,00 денари, од кои 300.000,00 денари се учество на Општината и тоа: (комуникации за 8 месеци и печатење на материјали), а останатиот дел во висина од 744.000,00 денари е обезбеден од УНДП за ангажирање на 15 лица  - лични асистенти (хонорари за 15 лични асистенти за 8 месеци по 6.200,00 денари месечно). 

3. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Бр. 08-4820/44                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 101
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
            Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок по

Програмата за измена и дополнување 

на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2017 година

Се објавува Заклучокот по Програмата за измена и дополнување на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2017 година на Општина Центар-Скопје за 2017 година, 

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/47                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 102
Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, расправаше по Програмата за измена и дополнување на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2017 година и донесе 

З А К Л У Ч О К

по Програмата за измена и дополнување

на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита

на деца на Општина Центар-Скопје за 2017 година

1. Се предлага во Предлог-програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2018 година да се предвидат средства за превоз на децата од ромска популација до најблиската детска градинка на територијата на Општина Центар-Скопје.

2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.  
Бр. 08-4820/46                                     Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 103
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување 

на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2017 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2017 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/49                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 104
Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална смоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар - Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар - Скопје на третата седница, одржана на ден 30.11.2017 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за измена и дополна на Програмата за здравствена, 

социјална заштита и заштита на деца 

на Општина Центар - Скопје за 2017 година

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците кои живеат на територијата на Општина Центар.
4. Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар - Скопје за 2016 година, (Службен гласник на Општина Центар - Скопје, број 18/2013), во Табелата се вршат измени и дополнувања само во контекст на финансискиот дел, без притоа да се воведе било каква измена и дополна во содржинскиот дел на Програмата. Измените се однесуваат на следните активности:

	Ред.бр.
	АКТИВНОСТ
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА
	ПРЕДЛОГ СО ИЗМЕНИ И ДОПОЛНИ

	5.
	Помош и поддршка на лица во ризик

- доделување социјални пакети и огревно дрво на корисници на социјална парична помош
	900.000,00
	0,00

	6.
	Доделување еднократна парична помош
	2.500.000,00
	3.300.000,00

	10.
	Инклузија на деца Роми во детските градинки во Општина Центар-Скопје
	480.000,00
	0,00

	11.
	Награди за најдобри воспитувачки и негувателки во јавните детски градинки во Општина Центар-Скопје
	550.000,00
	470.000,00


Бр. 08-4820/48                                           Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скопје                                                          Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 105
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување на претставници на Општина-Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „11 Октомври“-Скопје
Се објавува Решението за именување на претставници на Општина-Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/51                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 106
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/10; 116/10; 156/10; 18/11; 42/11; 51/11; 6/12; 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16 и 67/17) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „11 Октомври“-Скопје
I. За претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во 

   Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје се именуваат:


1. Владо Томовски.

         2. Кристина Ѓуран.

 II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3 години. 

III. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен   

    гласник на Општина Центар-Скопје„

Бр. 08-4820/50                                      Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 год.                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 107
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското

основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје
Се објавува Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/53                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 108
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/10; 116/10; 156/10; 18/11; 42/11; 51/11; 6/12; 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16 и 67/17) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во  

   Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје се   

   именуваат:


1. Лилјана Савовска

         2.  Ристе Србиновски        

 II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III. Ова  Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

    гласник на Општина Центар-Скопје„

Бр. 08-4820/52                                    Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 год.                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                              Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 109
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                 Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје
Се објавува Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/55                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 110
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/10; 116/10; 156/2010; 18/11; 42/11; 51/11; 6/12; 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16 и 67/17) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во 

   Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје се 

   именуваат:


1. Тофил Себишки.


2. Славица Јуруковска.       

 II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III. Ова  Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен   

    гласник на Општина Центар-Скопје„

Бр. 08-4820/54                                      Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 год.                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 111
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 


основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје

Се објавува Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје,


што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/57                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 112
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/10; 116/10; 156/10; 18/11; 42/11; 51/11; 6/12; 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16 и 67/17) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 


основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје

I. За претставници на Општина  Центар-Скопје во Училишниот одбор во  

   Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје се 

   именуваат:


1. Владимир Мицоски.


2. Никола Стефанов.

 II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III. Ова  Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен   

    гласник на Општина Центар-Скопје„

Бр. 08-4820/56                                       Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                 Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 113
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје
Се објавува Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/59                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 114
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/10; 116/10; 156/10; 18/11; 42/11; 51/11; 6/12; 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16 и 67/17) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје
I. За претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во  

   Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје се именуваат:

          1. Владимир Димковски.

          2. Биљана Петреска.          

 II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III. Ова  Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен   

    гласник на Општина Центар-Скопје„

Бр. 08-4820/58                                      Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 год.                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                 Јана Белчева Андреевска с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                     стр. 115
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15) Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
              Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје
Се објавува Решението за именување на претставници на Општина Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на третата седница, одржана на 30.11.2017 година.

Бр.09-4820/61                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

30.11.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
1  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  21                      стр.116
Врз основа на член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 103/08; 48/09; 53/09; 82/09; 33/10; 116/10; 156/10; 18/11; 42/11; 51/11; 6/12; 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16 и 67/17) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на третата седница, одржана на 30.11.2017 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на претставници на Општина

Центар-Скопје во Училишниот одбор во Општинското 

основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје
I. За претставници  на Општина  Центар-Скопје  во Училишниот одбор во 

 Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје се 
 именуваат:


1. Слободан Тодорчевски.

         2. Лидија Антониевска.          

 II. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од 3  години. 

III. Ова  Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен   

    гласник на Општина Центар-Скопје„

Бр. 08-4820/60                                    Совет на Општина Центар-Скопје

30.11.2017 год.                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                               Јана Белчева Андреевска с.р.
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